


Врз основа на член 15 од Законот за управување со отпадот ((Службен весник на Република Северна Македонија( бр. 216/2021), министерот за животна средина и просторно планирање пропишува:
ЛИСТА НА ВИДОВИ НА ОТПАД
1. Со Листата на видови на отпад, (во понатамошниот текст Листа), се пропишуваат видовите на отпад, кој е класифициран според изворот на создавање и карактеристиките.

2. Во Листата отпадот е групиран во дваесет групи со соодветни подгрупи.
    Основните групи и подгрупи на отпадот во Листата се означени соодветно со     

    двоцифрени и четирицифрени шифри.

    Секој вид отпад во Листата е еднозначно дефиниран со шестоцифрена шифра.
    Сите видови отпади од Листата се систематизирани во зависност од:
· изворот на создавање на отпадот (стопанска дејност), во групите од 01 до 12 и од 17 до 20.

· видот на отпадот, во групите 13, 14 и 15 и

· сите останати видови отпад, во групата 16.
3. Класификацијата на отпадот се врши со избор на шестоцифрена шифра од Листата   

со запазување на следниот редослед:

-се проверуваат групите од 01 до 12 и од 17 до 20, исклучувајќи ги шифрите на отпад кои завршуваат со цифрите „99“.

-ако не постои соодветна шифра на отпадот во наведените групи од точка 1, се проверуваат групите 13, 14 и 15.

-доколку не постои соодветна шифра на отпадот во наведените групи од точка 1 и точка 2, се проверува во групата 16.

-во случај да нема соодветна шифра на отпадот ниту во групата 16, се користи шифрата што завршува на цифрите „99“ - „друг отпад“ од групата определена соодветно на изворот на создавање на отпадот наведена во точка 1 на овој член.
Различните видови отпади треба да се разгледуваат во контекст на групата во која што припаѓаат.
Отпадот од некои дејности потребно е да се класифицира во неколку групи - на пример отпадот од производство на автомобили може да се класифицира во групите 08, 11 и 12.

Одделно собраниот отпад од пакување, вклучувајќи компоненти од материјалите за пакување, треба да се класифицира во подгрупата 15.01, а не во 20.01.
Акумулаторите и батериите наведени во подгрупата 16.06 и означени како опасни; живини лампи, стаклени катодни цевки и други загадени стакла може да се вклучат кон опасните компоненти од електричната и електронската опрема (16 02 13* и 20 01 35*).
Процесот на стабилизација ја менува опасноста на супстанциите на отпадот, претворајќи го на тој начин опасниот во неопасен отпад.
Процесот на стврднување ја менува само физичката состојба на отпадот (пр. течен во цврст) со користење на адитиви, без притоа да се променат хемиските својства на отпадот.
Отпадот се смета како делумно стабилизиран доколку, после процесот на стабилизација, опасните супстанции на отпадот не се целосно претворени во неопасни супстанции, но отпадот може да биде испуштен во животната средина на краткорочен, среднорочен или долгорочен временски период.
Нова класификација на отпадот се врши во случај на промена на суровините и/или технолошките процеси што резултира во промена на составот и карактеристиките на отпадот.
Опасниот отпад во Листата е означен со ѕвездичка (*) после шестоцифрената шифра.
  4. Групи на Листата:

01
Отпад што се создава при истражување, ископување и физичка и хемиска обработка на минерални суровини 

02
Отпад од земјоделство, хортикултура, шумарство, лов и риболов, подготовка и преработка на храна

03
Отпад од преработка на дрво и производство на панели и мебел, пулпа, хартија и картон

04
Отпад од кожарска, крзнарска и текстилна индустрија

05
Отпад од рафинирање нафта, прочистување природен гас и пиролиза на јаглен

06
Отпад од неоргански хемиски процеси

07
Отпад од органски хемиски процеси

08
Отпад од производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба (ПФПТУ) на превлеки (бои, лакови и стаклести емајли), лепила, заптивни смеси и печатарски бои

09
Отпад од индустријата на фотографски материјали

10
Oтпад од термички процеси

11
Отпад од хемиска обработка на површината и нанесување превлеки врз метали и други материјали, како и од хидрометалуршка обработка на обоени метали

12
Отпад од обликување и физичка и механичка површинска обработка на 
метали и пластикa
13
Отпад од масла и од течни горива (освен од масла за јадење, 05 и 12)

14
Отпадни органски растворачи, разладни средства и ракетни горива (освен 07 и 08)

15
Отпад од пакување, апсорбенти, крпи за бришење, материјали за филтрирање и заштитна облека, кој не е поинаку специфициран

16
Отпад што не е поинаку специфициран

17
Шут од градење и рушење (вклучувајќи ископана почва од загадени подрачја)

18
Отпад од здравствена заштита на луѓето или животните и/или истражувања од областа на здравствената заштита (освен отпад од кујни и ресторани што не произлегува од непосредната здравствена заштита)

19
Отпад од постројки за преработка на отпад, од постројките за обработка на отпадна вода надвор од кругот на инсталациите кои ја создаваат и за подготовка на вода за пиење и на вода за индустриска употреба

20
Комуналeн отпад (отпад од домаќинства и сличен отпад од комерцијална, индустриска и административна дејност) вклучувајќи ги фракциите селектиран отпад

               4. Групи на Листата
01
Отпад што се создава при истражување, ископување и физичка и хемиска обработка на минерални суровини 
02
Отпад од земјоделство, хортикултура, шумарство, лов и риболов, подготовка и преработка на храна

03
Отпад од преработка на дрво и производство на панели и мебел, пулпа, хартија и картон

04
Отпад од кожарска, крзнарска и текстилна индустрија

05
Отпад од рафинирање нафта, прочистување природен гас и пиролиза на јаглен

06
Отпад од неоргански хемиски процеси

07
Отпад од органски хемиски процеси

08
Отпад од производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба (ПФПТУ) на превлеки (бои, лакови и стаклести емајли), лепила, заптивни смеси и печатарски бои

09
Отпад од индустријата на фотографски материјали
10
Oтпад од термички процеси

11
Отпад од хемиска обработка на површината и нанесување превлеки врз метали и други материјали, како и од хидрометалуршка обработка на обоени метали

12
Отпад од обликување и физичка и механичка површинска обработка на 
метали и пластикa
13
Отпад од масла и од течни горива (освен од масла за јадење, 05 и 12)

14
Отпадни органски растворачи, разладни средства и ракетни горива (освен 07 и 08)

15
Отпад од пакување, апсорбенти, крпи за бришење, материјали за филтрирање и заштитна облека, кој не е поинаку специфициран

16
Отпад што не е поинаку специфициран
17
Шут од градење и рушење (вклучувајќи ископана почва од загадени подрачја)

18
Отпад од здравствена заштита на луѓето или животните и/или истражувања од областа на здравствената заштита (освен отпад од кујни и ресторани што не произлегува од непосредната здравствена заштита)

19
Отпад од постројки за преработка на отпад, од постројките за обработка на отпадна вода надвор од кругот на инсталациите кои ја создаваат и за подготовка на вода за пиење и на вода за индустриска употреба

20
Комуналeн отпад (отпад од домаќинства и сличен отпад од комерцијална, индустриска и административна дејност) вклучувајќи ги фракциите селектиран отпад
01
ОТПАД ШТО СЕ СОЗДАВААТ ПРИ ИСТРАЖУВАЊЕ, ИСКОПУВАЊЕ И ФИЗИЧКА И ХЕМИСКА ОБРАБОТКА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
01 01
отпад од ископувањe на минерали

01 01 01
отпад од ископувањe на минерални суровини за црната металургија
01 01 02 
отпад од ископувањe на минерални суровини на обоени метали

01 03
отпад од физичка и хемиска преработка на минерални суровини за црната металургија
01 03 04* 
јаловинa од преработка на сулфидни руди што создава кисел отпад
01 03 05* 
другa јаловинa што содржи опасни супстанци

01 03 06 
јаловинa неспомнатa во 01 03 04 и 01 03 05

01 03 07* 
друг отпад од физичка и хемиска преработка на минерални суровини за црната металургија што содржи опасни супстанци
01 03 08 
отпадна прашина поинаква од онаа во 01 03 07

01 03 09 
црвена тиња од производството на глиница, поинаква од онаа во 01 03 07

01 03 10*  црвена тиња од производство на алуминиум која содржи опасни материи различни од отпадот споменат во 01 03 07

01 03 99 
друг отпад
01 04
отпад од физичка и хемиска преработка на минерални суровини на обоени метали
01 04 07*
отпад од физичка и хемиска преработка на минерални суровини на обоени метали што содржи опасни супстанци
01 04 08 
отпаден чакал и издробени карпи што не е опфатен со 01 04 07

01 04 09 
отпаден песок и глини

01 04 10
отпадна прашина поинаква од онаа во 01 04 07

01 04 11 
отпад од сода поташа (калиумкарбонат) и преработка на камена сол (натриумхлорид) поинаков од оној во 01 04 07

01 04 12 
јаловинa и друг отпад од миење и чистење на минерални суровини поинаков од оној во 01 04 07 и 01 04 11

01 04 13 
отпад од кршење и сечење на камен поинаков од оној во 01 04 07

01 04 99 
друг отпад
01 05 
тиња и друг отпад од дупчењe
01 05 04 
тиња и отпад од дупчење со свежа вода

01 05 05* 
тиња и отпад од дупчење што содржат масла

01 05 06* 
тиња и отпад од дупчења што содржат опасни супстанци

01 05 07 
тиња и отпад од дупчење што содржат барит, поинакви од оние наброени во 01 05 05 и 01 05 06

01 05 08 
тиња и отпад од дупчење што содржат хлориди, поинакви од оние наброени во 01 05 05 и 01 05 06

01 05 99 
друг отпад
02 
ОТПАД ОД ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ХОРТИКУЛТУРА, АКВАКУЛТУРА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ, ПОДГОТОВКА И ПРЕРАБОТКА НА ХРАНА
02 01 
отпад од земјоделство, хортикултура, аквакултура, шумарство, лов и риболов
02 01 01 
мил од миење и чистење

02 01 02 
отпад од животинско ткиво

02 01 03 
отпад од растително ткиво

02 01 04 
отпад од пластикa (освен пакување)

02 01 06 
животински измет, урина и ѓубриво (гној) (измешани со слама), отпадни води, посебно собрани и третирани вон од местото на создавање

02 01 07 
отпад од експлоатација на шумите

02 01 08* 
агрохемиски отпад што содржи опасни супстанци

02 01 09 
агрохемиски отпад неспоменат во 02 01 08

02 01 10 
метален отпад

02 01 99 
друг отпад
02 02 
отпад од подготовка и преработка на месо, риба и друга храна од животинско потекло
02 02 01 
мил од миење и чистење

02 02 02 
отпад од животинско ткиво

02 02 03
материјали несоодветни за консумирање или преработка

02 02 04
мил од третирање на отпадни води на местото каде се создаваат

02 02 99 
друг отпад
02 03 
отпад од подготовка и преработка на овошје, зеленчук, житни култури, масла за јадење, какао, кафе, чај и тутун; производство на конзерви; производство на квасец и екстракт од квасец, подготовка и ферментација на меласа
02 03 01 
мил од миење, чистење, лупење, центрифугирање и сепарирање

02 03 02 
отпад од средства за конзервирање

02 03 03 
отпад од екстракција со растворувачи

02 03 04 
материјали несоодветни за консумирање или преработка

02 03 05 
мил од третирање на отпадни води на местото каде што се создаваат

02 03 99 
друг отпад
02 04 
отпад од преработка на шеќер
02 04 01 
земја од чистење и миење репки

02 04 02 
калциум карбонат кој не ја задоволува спецификацијата за квалитет

02 04 03 
мил од третирање на отпадни води на местото каде што се создаваат

02 04 99 
друг отпад
02 05 
отпад од индустрија за млечни производи
02 05 01 
материјали несоодветни за консумирање или преработка

02 05 02 
мил од третирање на отпадни води на местото каде што се создаваат

02 05 99 
друг отпад
02 06 
отпад од индустрија за пецива и слатки
02 06 01 
материјали несоодветни за консумирање или преработка

02 06 02 
отпад од средства за конзервирање

02 06 03 
мил од третирање на отпадни води на местото каде што се создаваат

02 06 99 
друг отпад
02 07
отпад од производство на алкохолни и безалкохолни пијалоци (освен кафе, чај и какао)
02 07 01 
отпад од миење, чистење и механичка редукција на суровини

02 07 02 
отпад од дестилација на алкохоли

02 07 03 
отпад од хемиски третман

02 07 04 
материјали несоодветни за консумирање или преработка

02 07 05 
мил од третирање на отпадни води на местото каде што се создаваат

02 07 99 
друг отпад
03 
ОТПАД ОД ПРЕРАБОТКА НА ДРВО И ПРОИЗВОДСТВО НА ПАНЕЛИ И МЕБЕЛ, ПУЛПА, ХАРТИЈА И КАРТОН
03 01 
отпад од преработка на дрво и производство на панели и мебел
03 01 01 
отпадна кора и плута

03 01 04*
стружинки, сеченки, деланки, дрво, делови од даски и фурнир што содржат опасни супстанци

03 01 05 
стружинки, сеченки, деланки, дрво, делови од даски и фурнир неспомнати во 03 01 04

03 01 99 
друг отпад
03 02 
отпад од заштита на дрво
03 02 01* 
нехалогенирани органски средства за заштита на дрво

03 02 02* 
органохлорирани средства за заштита на дрво

03 02 03* 
органометални средства за заштита на дрво

03 02 04* 
неоргански средства за заштита на дрво

03 02 05* 
други средства за заштита на дрво што содржат опасни супстанци

03 02 99 
други средства за заштита на дрво 
03 03 
отпад од производство и преработка на пулпа, хартија и картон
03 03 01 
отпадна кора од дрво и дрво

03 03 02 
зеленa мил (од преработка на течност за извривање)

03 03 05 
мил од обезбојување при рециклирање на хартија

03 03 07 
механички сепарирани остатоци од приготвување на пулпа од отпадна хартија и картон

03 03 08 
отпад од сортирање на хартија и картони наменети за рециклирање

03 03 09 
отпадна варна тиња
03 03 10 
остатоци од влакна, мил од влакна, полнила и превлеки од механичка сепарација

03 03 11 
Мил од третирање на отпадни води на местото каде што се создаваат поинаков од оној во 03 03 10

03 03 99 
друг отпад
04 
ОТПАД ОД КОЖАРСКА, КРЗНАРСКА И ТЕКСТИЛНА ИНДУСТРИЈА

04 01 
отпад од кожарска и крзнарска индустрија
04 01 01 
отпад од остатоци од месо и лужење со вар

04 01 02 
отпад од третирање со вар

04 01 03*
отпад од обезмастување што содржи растворувачи, но без течна фаза

04 01 04 
течност за штавење што содржи хром

04 01 05 
течност за штавење што не содржи хром

04 01 06 
мил од сопствена пречистителна станица за отпадна вода што содржи хром

04 01 07 
мил од сопствена пречистителна станица за отпадна вода што не содржи хром

04 01 08 
отпадни штавени кожи (сини пластови, од стругање, отсечоци, прав од мека кожа) што содржат хлор

04 01 09 
отпад од обработка (апретирање) и финализирање

04 01 99 
друг отпад
04 02 
отпад од текстилна индустрија
04 02 09 
отпад од композитни материјали (импрегниран текстил, еластомер, пластомер)

04 02 10 
органски материи од природни производи (пр. лој, восок)

04 02 14*
отпад од доработка што содржи органски растворувачи

04 02 15 
отпад од доработкa поинаков од оној во 04 02 14

04 02 16* 
средства за боење и пигменти што содржат опасни супстанци

04 02 17 
средства за боење и пигменти поинакви од оние во 04 02 16

04 02 19* 
мил од сопствени пречистителни станици за отпадни води што содржи опасни супстанци

04 02 20 
мил од сопственo пречистување на загадувачи поинаков од оној во
04 02 19

04 02 21 
отпад од непреработени текстилни влакна

04 02 22 
отпад од преработени отпадни влакна

04 02 99 
друг отпад
05 
ОТПАД ОД РАФИНИРАЊЕ НАФТА, ПРЕЧИСТУВАЊЕ ПРИРОДЕН ГАС И ПИРОЛИЗА НА ЈАГЛЕН
05 01 
отпад од рафинирање нафта
05 01 02* 
мил од одсолување

05 01 03* 
мил од дното на цистерните

05 01 04* 
кисел алкилен мил

05 01 05* 
истурено масло

05 01 06* 
замастен мил од одржување на постројките и опремата

05 01 07* 
кисели катрани

05 01 08* 
други катрани

05 01 09* 
мил од сопствен третман на загадувачи што содржи опасни супстанци

05 01 10 
мил од сопствен третман на загадувачи поинаков од оној во 05 01 09

05 01 11* 
отпад од чистење на горива со бази

05 01 12* 
киселини што содржат масла

05 01 13 
мил од водата за снабдување на котлите

05 01 14 
отпад од колоните за ладење

05 01 15* 
искористена глина за филтрирање

05 01 16 
отпад што содржи сулфур од десулфуризација на нафта

05 01 17 
битумен
05 01 99 
друг отпад
05 06 
отпад од пиролиза на јаглен
05 06 01* 
кисели катрани

05 06 03* 
други катрани

05 06 04 
отпад од колони за ладење

05 06 99 
друг отпад
05 07 
отпад од прочистување на природни гасови
05 07 01* 
отпад што содржи жива

05 07 02 
отпад што содржи сулфур

05 07 99 
друг отпад
06 
ОТПАД ОД НЕОРГАНСКИ ХЕМИСКИ ПРОЦЕСИ
06 01 
отпад од производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба (ПФПТУ) на киселини
06 01 01* 
сулфурна киселина и сулфуреста киселина

06 01 02* 
хлороводородна киселина

06 01 03* 
флуороводородна киселина

06 01 04* 
фосфорна и фосфореста киселина

06 01 05* 
азотна киселина и азотеста киселина

06 01 06* 
други киселини

06 01 99 
друг отпад
06 02 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на бази
06 02 01* 
калциум хидроксид

06 02 03* 
амониум хидроксид

06 02 04* 
натриум хидроксид и калиум хидроксид

06 02 05* 
други бази

06 02 99 
друг отпад
06 03 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на соли и нивни раствори и на метални оксиди
06 03 11* 
соли (во цврста состојба или во раствори) што содржат цијаниди

06 03 13* 
соли (во цврста состојба или во раствори) што содржат тешки метали

06 03 14 
соли (во цврста состојба или во раствори) поинакви од оние во 06 03 11 и 06 03 13

06 03 15* 
метални оксиди што содржат тешки метали

06 03 16 
метални оксиди poinakvi од оние во 06 03 15

06 03 99 
друг отпад
06 04 
отпад што содржи метали поинаков од оној во 06 03
06 04 03* 
отпад што содржи арсен

06 04 04* 
отпад што содржи жива

06 04 05* 
отпад што содржи други тешки метали

06 04 99 
друг отпад
06 05 
мил од третирање на отпадните води во самиот погон
06 05 02* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

06 05 03 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
06 05 02

06 06 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на хемикалии со сулфур, како и од хемиските процеси со употреба на сулфур (производство и трансформација) и процеси на десулфуризација
06 06 02* 
отпад што содржи опасни супстанци

06 06 03 
отпад што содржи сулфиди не споменат во 06 06 02

06 06 99 
друг отпад
06 07 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на халогени како и од хемиски процеси со употреба на халогените
06 07 01* 
отпад од електролиза што содржи азбест

06 07 02* 
активен јаглен од производство на хлор

06 07 03* 
мил од бариум сулфат што содржи жива

06 07 04* 
раствори и киселини, на пример сулфурна киселина (од контактен процес)
06 07 99 
друг отпад
06 08 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на силициумот и неговите соединенија
06 08 02* 
отпад што содржи опасни силикони06 08 02* отпад што содржи опасни хлоросилани
06 08 99 
друг отпад 

06 09 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на хемикалии на фосфорот како и хемиски процеси со употреба на фосфор
06 09 02 
фосфорна згура

06 09 03* 
отпад од реакции на база на калциум што содржи или е онечистен со опасни супстанци

06 09 04 
отпад од реакции на база на калциум поинакoв од оној во 06 09 03

06 09 99 
друг отпад
06 10 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на хемикалии на азотот, како и од хемиски процеси со употреба на азотот и производство на ѓубрива
06 10 02* 
отпад што содржи опасни супстанци

06 10 99 
друг отпад
06 11 
отпад од производство на неоргански пигменти и средства за матирање
06 11 01 
отпад на база на калциум од реакции на производство на титан диоксид

06 11 99 
друг отпад
06 13 
отпад од неоргански хемиски процеси кој не е поинаку специфициран
06 13 01* 
неоргански средства за заштита на растенијата, средства за заштита на дрво и други биоциди

06 13 02* 
искористен активен јаглен (освен 06 07 02)

06 13 03 
јагленово црно (carbon black)
06 13 04* 
отпад од преработка на азбест

06 13 05* 
саѓи
06 13 99 
друг отпад
07 
ОТПАД ОД ОРГАНСКИ ХЕМИСКИ ПРОЦЕСИ

07 01 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на базни органски хемикалии
07 01 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 01 03* 
органски халогенирани растворачи, течности за миење и матични раствори

07 01 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 01 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од реакции

07 01 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од реакции

07 01 09* 
халогенирани погачи од филтри и искористени апсорбенти

07 01 10* 
други погачи од филтри и искористени апсорбенти

07 01 11* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

07 01 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 01 11

07 01 99 
друг отпад
07 02 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на пластикa, синтетска гума и хемиски влакна
07 02 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 02 03* 
органски халогенирани растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 02 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 02 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 02 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 02 09* 
халогенирани филтер погачи, искористени апсорбенти

07 02 10* 
други филтер погачи и искористени апсорбенти

07 02 11* 
мил од сопствено третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

07 02 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 02 11

07 02 13 
отпадна пластика

07 02 14* 
отпад од адитиви што содржи опасни супстанци

07 02 15 
отпад од адитиви поинаков од оној во 07 02 14

07 02 16* 
отпад што содржи опасни силикони

07 02 17 
отпад што содржи силикони поинаков од оној во 07 02 16

07 02 99 
друг отпад
07 03 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на органски бои и пигменти (освен 06 11)
07 03 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 03 03* 
органски халогенирани растворачи, раствори за миење и матични 
 раствори

07 03 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 03 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 03 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 03 09* 
халогенирани филтер погачи, искористени апсорбенти

07 03 10* 
други филтер погачи и искористени апсорбенти

07 03 11* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

07 03 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 03 11

07 03 99 
друг отпад
07 04 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на органски средства за заштита на растенијата (освен 02 01 08 и 02 01 09), средства за заштита на дрво (освен 03 02) и други биоциди
07 04 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 04 03* 
органски халогенирани растворачи, раствори за миење и матични раствори
07 04 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 04 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 04 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 04 09* 
халогенирани филтер погачи и искористени апсорбенти

07 04 10* 
други филтер погачи и искористени апсорбенти

07 04 11* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

07 04 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 04 11

07 04 13* 
отпад во цврста состојба што содржи опасни супстанци 
07 04 99 
друг отпад
07 05 
отпад од фармацевтски средства
07 05 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 05 03* 
органски халогенирани растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 05 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 05 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 05 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 05 09* 
халогенирани филтер погачи и искористени апсорбенти

07 05 10* 
други филтер погачи и искористени апсорбенти

07 05 11* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

07 05 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 05 11

07 05 13* 
отпад во цврста состојба што содржи опасни супстанци 
07 05 14 
отпад во цврста состојба поинакoв од оној во 07 04 13

07 05 99 
друг отпад
07 06 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на масти, мазива, сапуни, детергенти, дезинфекциони и козметички средства
07 06 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 06 03* 
органски халогенирани растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 06 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 06 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 06 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 06 09* 
халогенирани филтер погачи и искористени апсорбенти

07 06 10* 
други филтер погачи и искористени апсорбенти

07 06 11* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци

07 06 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 06 11

07 06 99 
друг отпад
07 07 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на чисти хемикалии и на други хемиски производи 
07 07 01* 
водени раствори за миење и матични раствори

07 07 03* 
органски халогенирани растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 07 04* 
други органски растворачи, раствори за миење и матични раствори

07 07 07* 
халогенирани остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 07 08* 
други остатоци од дестилација и остатоци од хемиски реакции

07 07 09* 
халогенирани филтер погачи и искористени апсорбенти

07 07 10* 
други филтер погачи и искористени апсорбенти

07 07 11* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон што содржи опасни супстанци
07 07 12 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон поинаков од оној во
07 07 11

07 07 99 
друг отпад
08 
ОТПАД ОД ПФПТУ (ПРОИЗВОДСТВО, ФОРМУЛИРАЊЕ, ПАКУВАЊЕ, ТРАНСПОРТИРАЊЕ И УПОТРЕБА) НА ПРЕВЛЕКИ (БОИ, ЛАКОВИ И СТАКЛЕСТИ ЕМАЈЛИ), 
 ЛЕПИЛА, ЗАПТИВНИ МАСИ И ПЕЧАТАРСКИ БОИ
08 01 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) и отстранување на бои и на лакови
08 01 11* 
отпадни бои и лакови што содржат органски растворачи или други опасни супстанци

08 01 12 
отпадни бои и лакови поинакви од оние во 08 01 11

08 01 13* 
мил од бои или лакови што содржи органски растворувачи или други опасни супстанци

08 01 14 
мил од бои или лакови поинаков од оној во 08 01 13

08 01 15* 
воден мил од бои или лакови што содржи органски 
растворачи или други опасни супстанци

08 01 16 
воден мил што содржи бои или лакови кој не е споменат во 08 01 15

08 01 17* 
отпад од отстранување на бои и лакови што содржи органски растворачи или други опасни супстанци

08 01 18 
отпад од отстранување на бои или лакови поинаков од оној во 08 01 17

08 01 19* 
водени суспензии од бои или лакови што содржат органски растворачи или други опасни супстанци

08 01 20 
водени суспензии што содржат бои или лакови поинакви од оние 
во
08 01 19

08 01 21* 
отпаден отстранувач на бои или лакови

08 01 99 
друг отпад
08 02 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на други превлеки (вклучувајќи и керамички материјали)
08 02 01 
отпадни прашоци за превлеки
08 02 02 
водeн мил што содржи керамички материјали

08 02 03 
водени суспензии што содржат керамички материјали

08 02 99 
друг отпад
08 03 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на печатарски бои
08 03 07 
водeн мил што содржи бои

08 03 08 
отпадни води што содржат бои

08 03 12* 
отпадна печатарска боја што содржи опасни супстанци

08 03 13 
отпадна печатарска боја поинаква од онаа во 08 03 12

08 03 14* 
мил од печатарски бои што содржи опасни супстанци

08 03 15 
мил од печатарски бои поинаков од оној во 08 03 14

08 03 16* 
отпадни раствори за нагризување

08 03 17* 
отпаден тонер за печатење што содржи опасни супстанци

08 03 18 
отпаден тонер за печатење поинаков од оној во 08 03 17

08 03 19* 
разлеано масло
08 03 99 
друг отпад
08 04 
отпад од ПФПТУ (производство, формулирање, пакување, транспортирање и употреба) на лепила и заптивни маси (вклучувајќи водоотпорни производи)
08 04 09* 
отпадни лепила и заптивни маси што содржат органски растворачи и други опасни супстанци

08 04 10 
отпадни лепила и заптивни маси поинакви од оние во 08 04 09

08 04 11* 
мил од лепила и заптивни маси што содржи органски растворачи или други опасни супстанци

08 04 12 
мил од лепила и заптивни маси поинаков од оној во 08 04 11

08 04 13* 
воден мил од лепила или заптивни маси што содржи органски растворачи или други опасни супстанци

08 04 14 
воден мил што содржи лепила и заптивни маси поинаков од оној во
08 04 13

08 04 15* 
отпадни води што содржат лепила или заптивни маси што содржат органски растворачи или други опасни супстанци

08 04 16 
отпадни води што содржат лепила или заптивни маси поинакви од оние во 08 04 15

08 04 17* 
кoлофониумско масло

08 04 99 
друг отпад
08 05 
отпад што не е споменат во 08
08 05 01* 
отпадни изоцијанати

09 
ОТПАД ОД ФОТОГРАФСКА ДЕЈНОСТ
09 01 
отпад од фотографска дејност
09 01 01* 
водени развивачи и активирачки раствори

09 01 02* 
водени раствори на развивачи на офсет плочи
09 01 03* 
раствори на развивачи со неводени растворувачи
09 01 04* 
раствори на фиксири

09 01 05* 
раствори за избелување и раствори на фиксир по избелувањето
09 01 06* 
отпад што содржи сребро, добиен со третман на фотографски отпад на лице место
09 01 07 
фотографски филм и хартија што содржат сребро или соединенија на сребро

09 01 08 
фотографски филм и хартија што не содржат сребро или соединенија на сребро

09 01 10 
камери за еднократна употреба, без батерии

09 01 11* 
камери за еднократна употреба што содржат батерии опфатени во
16 06 01, 16 06 02 или 16 06 03

09 01 12 
камери за еднократна употреба што содржат батерии поинакви од оние во 09 01 11

09 01 13* 
отпадни води од извлекување на сребро на лице место, поинакви од оние во 09 01 06

09 01 99 
друг отпад
10 
ОТПАД ОД ТЕРМИЧКИ ПРОЦЕСИ
10 01 
отпад од електрични централи и други постројки за согорување (освен 19)
10 01 01 
сталожена пепел, згура и прашина од котлите (поинаква од прашината од котлите опфатена во 10 01 04)

10 01 02 
летечка пепел од јаглен

10 01 03 
летечка пепел од тресет и нетретирано дрво

10 01 04* 
летечка пепел од масла и прашина од котлите

10 01 05 
цврст отпад што содржи калциум, добиен со десулфуризација на излезните гасови
10 01 07 
отпаден мил што содржи калциум, добиен со десулфуризација на излезните гасови
10 01 09* 
сулфурна киселина

10 01 13* 
летечка пепел од емулгирани јаглеводороди што се користат како гориво

10 01 14* 
сталожена пепел, згура и прав од котлите за согорување што содржат опасни супстанци

10 01 15 
сталожена пепел, згура и прав од котлите за согорување, поинаква од онаа во 10 01 14

10 01 16* 
Летечка пепел од согорување што содржи опасни супстанци

10 01 17 
летечка пепел од согорување, поинаква од онаа во 10 01 16

10 01 18* 
отпад од прочистување на гасови што содржи опасни супстанци

10 01 19 
отпад од прочистување на гасови понаков од оној во 10 01 05, 10 01 07 и 10 01 18

10 01 20* 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон, што содржи опасни супстанци

10 01 21 
мил од третирање на отпадни води во самиот погон, поинаков од оној во
10 01 20

10 01 22* 
воден мил од чистење котли што содржи опасни супстанци

10 01 23 
воден мил од чистење котли поинаков од оној во 10 01 22

10 01 24 
песоци од флуидизирани слоеви

10 01 25 
отпад од складирање и подготовка на горивo за централи што користат јаглен

10 01 26 
отпад од обработка на вода за ладење

10 01 99 
друг отпад 

10 02 
отпад од индустрија за железо и челик
10 02 01 
отпад од обработка на троска

10 02 02 
необработена троска

10 02 07* 
цврст отпад од обработка на гас од електрични лачни печки што содржи опасни супстанци

10 02 08 
цврст отпад од обработка на гас од електрични лачни печки поинаков од оној во 10 02 07

10 02 10 
валавничкa коваринa
10 02 11* 
отпад од третман на разладна вода што содржи масло

10 02 12 
друг отпад од третман на разладна вода поинаков од оној во 10 02 11

10 02 13* 
мил и филтер погачи од третирање на гасови што содржат опасни супстанци

10 02 14 
мил и филтер погачи од третирање гасови кои поинакви од оние во
10 02 13

10 02 15 
друг мил и филтер погачи

10 02 99 
друг отпад
10 03 
отпад од пирометалургија на алуминиум
10 03 02 
отпад од аноди
10 03 04* 
троска од примарно производство

10 03 05 
отпадна глиница

10 03 08* 
троска со сол од секундарно производство

10 03 09* 
црна шљака од секундарно производство

10 03 15* 
површинска пена што е запалива, или при контакт со вода испушта запаливи гасови во опасни количини

10 03 16 
површинска пена поинаква од онаа во 10 03 15

10 03 17* 
отпад од производството на аноди што содржи катран
10 03 18 
отпад од производството на аноди што содржи јаглерод поинаков од оној во 10 03 17

10 03 19* 
прав од отпадни гасови што содржи опасни супстанци

10 03 20 
прав од отпадни гасови поинаков од оној во 10 03 19

10 03 21* 
други честички и прав (вклучувајќи прав од куглични мелници) што содржат опасни супстанци

10 03 22 
други честички и прав (вклучувајќи прав од куглични мелници) поинакви од оние во 10 03 21

10 03 23* 
цврст отпад од третман на гасови што содржи опасни супстанци

10 03 24 
цврст отпад од третман на гасови поинаков од оној во 10 03 23

10 03 25* 
мил и филтер погачи од третирање на гасови што содржат опасни супстанци

10 03 26 
мил и филтер погачи од третирање на гасови поинакви од оние во 10 03 25

10 03 27* 
отпад од обработка на вода за ладење што содржи масло
10 03 28 
отпад од обработка на вода за ладење поинаков од оној во 10 03 27

10 03 29* 
отпад од обработка на троскa од сол и црни шљаки што содржи опасни супстанци

10 03 30 
отпад од обработка на троскa од сол и црни шљаки поинаков од оној во
10 03 29

10 03 99 
друг отпад
10 04 
отпад од пирометалургија на олово
10 04 01* 
троски од примарно и секундарно производство

10 04 02* 
шљака и површинска пена од примарно и секундарно производство

10 04 03* 
калциум арсенат

10 04 04* 
прав од излезните гасови

10 04 05* 
други честици и прав

10 04 06* 
цврсти отпад од обработка на гасови

10 04 07* 
мил од обработка на гасови

10 04 09* 
отпад од обработка на вода за ладење што содржи масло
10 04 10 
отпад од обработка на вода за ладење поинаков од оној во 10 04 09

10 04 99 
друг отпад
10 05 
отпад од пирометалургија на цинк
10 05 01 
троски од примарно и секундарно производство

10 05 03* 
прав од отпадни гасови

10 05 04 
други честици и прав

10 05 05* 
цврст отпад од обработка на гасови

10 05 06* 
мил и филтер погачи од обработка на гасови

10 05 08* 
отпад од обработка на вода за ладење што содржи масло
10 05 09 
отпад од обработка на вода за ладење поинаков од оној во 10 05 08

10 05 10* 
шљака и површинска пена што се запаливи или при контакт со вода испуштаат запаливи гасови во опасни количини

10 05 11 
шљака и површинска пена поинакви од оние во 10 05 10

10 05 99 
друг отпад 

10 06 
отпад од пирометалургија на бакар
10 06 01 
троски од примарно и секундарно производство

10 06 02 
шљака и површинска пена од примарно и секундарно производство

10 06 03* 
прав од излезни гасови

10 06 04 
други честици и прав

10 06 06* 
цврст отпад од обработка на гасови

10 06 07* 
мил и филтер погачи од обработка на гасови

10 06 09* 
отпад од обработка на вода за ладење што содржи масло
10 06 10 
отпад од обработка на вода за ладење поинаков од оној во 10 06 09

10 06 99 
друг отпад
10 07 
отпад од пирометалургија на сребро, злато и платина
10 07 01 
троски од примарно и секундарно производство

10 07 02 
шљака и површинска пена од примарно и секундарно производство

10 07 03 
цврст отпад од обработка на гасови

10 07 04 
други честици и прав

10 07 05 
мил и филтер погачи од обработка на гасови

10 07 07* 
отпад од обработка на вода за ладење што содржи масло
10 07 08 
отпад од обработка на вода за ладење поинаков од оној во 10 07 07

10 07 99 
друг отпад
10 08 
отпад од пирометалургија на други обоени метали
10 08 04 
честици и прав

10 08 08* 
троска од сол од примарно и секундарно производство

10 08 09 
други троски

10 08 10* 
шљака и површинска пена што се запаливи или при
 контакт со вода испуштаат запаливи гасови во опасни количини

10 08 11 
шљака и површинска пена поинакви од оние во 10 08 07

10 08 12* 
отпад од производство на аноди што содржи катран 
10 08 13 
отпад од производство на аноди што содржi катран поинаков од оној во
10 08 12

10 08 14 
отпад од аноди

10 08 15* 
прав од излезни гасови што содржи опасни супстанци

10 08 16 
прав од отпадни гасови поинаков од оној во 10 08 15

10 08 17* 
мил и филтер погачи од обработка на гасови што содржат опасни супстанци

10 08 18 
мил и филтер погачи од обработка на гасови поинакви од оние во 10 08 17

10 08 19* 
отпад од обработка на вода за ладење што содржи масло
10 08 20 
отпад од обработка на вода за ладење поинаков од оној во во 10 08 19

10 08 99 
друг отпад 

10 09 
отпад од лeење парчиња од необоени метали
10 09 03 
троска од печки

10 09 05* 
ливни јадра и калапи што содржат опасни супстанци, па не биле користени за леење
10 09 06 
ливни јадра и калапи неискористени за лeење поинакви од оние во
10 09 05

10 09 07* 
јадра и калапи за лиење искористени за лeење што содржат опасни супстанци

10 09 08 
ливни јадра и калапи искористени за лeење поинакви од оние во 10 09 07

10 09 09* 
прав од чистење гасови што содржи опасни супстанци

10 09 10 
прав од чистење гасови поинаков од оној во 10 09 09

10 09 11* 
други честички што што содржат опасни супстанци

10 09 12 
други честички поинакви од оние во 10 09 11

10 09 13* 
отпадни врзивни средства што содржат опасни супстанци

10 09 14 
отпадни врзивни средства поинакви од оние во 10 09 13

10 09 15* 
отпадни агенси – индикатори на пукање што содржат опасни супстанци

10 09 16 
отпадни агенси – индикатори на пукање поинакви од оние во 10 09 15

10 09 99 
друг отпад 

10 10 
отпад од лиење на парчиња од обоени метали
10 10 03 
троска од печки

10 10 05* 
ливни јадра и калапи што содржат опасни супстанци, па не биле користени за леење
10 10 06 
ливни јадра и калапи неискористени за лeење поинакви од оние во
10 10 05

10 10 07* 
јадра и калапи искористени за лeење што содржат опасни супстанци

10 10 08 
ливни јадра и калапи искористени за лeење поинакви од оние во 10 10 07

10 10 09* 
прав од чистење гасови што содржи опасни супстанци

10 10 10 
прав од чистење гасови поинаков од оној во 10 10 09

10 10 11* 
други честички што содржат опасни супстанци

10 10 12 
други честички поинакви од оние во 10 10 11

10 10 13* 
отпадни врзивни средства што содржат опасни супстанци

10 10 14 
отпадни врзивни средства поинакви од оние во 10 10 13

10 10 15* 
отпадни агенси – индикатори на пукање што содржат опасни супстанци

10 10 16 
отпадни агенси – индикатори на пукање поинакви од оние во 10 10 15

10 10 99 
друг отпад
10 11 
отпад од производство на стакло и производи од стакло
10 11 03 
отпад од стаклени влакнести материјали

10 11 05 
други честици и прав

10 11 09* 
отпад од подготовка на смесата пред термичката преработка, што содржи опасни супстанци

10 11 10 
отпад од подготовка на смесата пред термичката обработка поинаков од оној во 10 11 09

10 11 11* 
отпадно стакло во ситни честички и стаклен прав кои што содржи тешки метали (на пр. од рендгенски катодни цевки)

10 11 12 
отпадно стакло поинакво од она во 10 11 11

10 11 13* 
мил од полирање и мелење на стакло што содржи тешки метали

10 11 14 
мил од полирање и мелење на стакло поинаков од оној во 10 11 13

10 11 15* 
цврст отпад од обработка гасови што содржи опасни супстанци

10 11 16 
цврст отпад од обработка гасови поинаков од оној во 10 11 15

10 11 17* 
мил и филтер погачи од обработка на гасови што содржат опасни супстанци

10 11 18 
мил и филтер погачи од обработка на гасови поинакви од оние во 10 11 17

10 11 19* 
мил од третирање на лице место отпадни води што содржи опасни супстанци

10 11 20 
мил од третирање на лице место отпадни води поинаков од оној во
10 11 19

10 11 99 
друг отпад
10 12 
отпад од производство на керамички стоки, цигли, плочки и градежни производи
10 12 01 
отпад од подготовка на смесите пред термичка обработка

10 12 03 
други честици и прав

10 12 05 
мил и филтер погачи од обработка на гасови

10 12 06 
отфрлени калапи

10 12 08 
отпад од производство на керамички стоки, цигли, плочки и градежни производи (по термичкиот процес)


10 12 09* 
цврст отпад од обработка на гасови што содржи опасни супстанци

10 12 10 
цврст отпад од обработка на гасови поинаков од оној во 10 12 09

10 12 11* 
отпад од глазирање што содржи тешки метали

10 12 12 
отпад од глазирање поинаков од оној во 10 12 11

10 12 13 
мил од третирање на лице место отпадни води 
10 12 99 
друг отпад
10 13 
отпад од производство на цемент, вар и гипс и предмети и производи направени од нив
10 13 01 
отпад од подготовка на смесите пред термичка обработка

10 13 04 
отпад од печење и гасење вар

10 13 06 
честички и прав (освен 10 13 12 и 10 13 13 )

10 13 07 
мил и филтер погачи од обработка на гасови

10 13 09* 
отпад од производство на азбест-цемент кои што содржи азбест

10 13 10 
отпад од производство на азбест-цемент поинаков од оној во 10 13 09

10 13 11 
отпад од производство на композитни материјали врз база на цемент поинаков од оние во 10 13 09 и 10 13 10

10 13 12* 
цврст отпад од обработка на гасови што содржи опасни супстанци

10 13 13 
цврст отпад од преработка на гасови поинаков од оној во 10 13 12

10 13 14 
отпад од бетон и мил од бетон

10 13 99 
друг отпад
10 14 
отпад од крематориуми
10 14 01* 
отпад од пречистување отпадни гасови што содржи жива

11 
ОТПАД ОД ХЕМИСКА ОБРАБОТКА НА ПОВРШИНИТЕ И ПРЕВЛЕКУВАЊЕ МЕТАЛИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ; ХИДРОМЕТАЛУРГИЈА НА ОБОЕНИ МЕТАЛИ
11 01 
отпад од хемиска обработка на површините и превлекување метали и други материјали (на пр. галвански процеси, поцинкување, декапирање, нагризување, фосфатирање, обезмастување со алкалии, анодизирање)
11 01 05* 
киселини за декапирање

11 01 06* 
киселини неспецифицирани поинаку
11 01 07* 
бази за декапирање

11 01 08* 
мил од фосфатирање
11 01 09* 
мил и филтер погачи што содржат опасни супстанци

11 01 10 
мил и филтер погачи поинакви од оние во 11 01 09

11 01 11* 
воден отпад од плакнење што содржи опасни супстанци

11 01 12 
воден отпад од плакнење поинаков од оној во 10 01 11

11 01 13* 
отпад од обезмастување што содржи опасни супстанци

11 01 14 
отпад од обезмастување поинаков од оној во 11 01 13

11 01 15* 
отпадни течности и мил од мембрански или од јоноизменувачки системи што содржат опасни супстанци

11 01 16* 
заситени или искористени јонозменувачки смоли
11 01 98* 
друг отпад што содржи опасни супстанци

11 01 99 
друг отпад 

11 02 
отпад од хидрометалургиски процеси на обоени метали
11 02 02* 
мил од хидрометалургијата на цинк (вклучувајќи јарозит, гетит)

11 02 03 
отпад од производство на аноди за процеси на електролиза во водени раствори
11 02 05* 
отпад од хидрометалургиски процеси на бакарот што содржи опасни супстанци

11 02 06 
отпад од хидрометалургиски процеси на бакар поинаков од оној во
11 02 05

11 02 07* 
друг отпад што содржи опасни супстанци

11 02 99 
друг отпад
11 03 
мил и тврд отпад од процесите на калење
11 03 01* 
отпад што содржи цијаниди
11 03 02* 
друг отпад
11 05 
отпад од процеси на поцинкување на топло
11 05 01 
тврд цинк

11 05 02 
цинков пепел

11 05 03* 
цврсти отпад од чистење гасови

11 05 04* 
искористен флукс (топител)
11 05 99 
друг отпад 

12 
ОТПАД ОД ОБЛИКУВАЊЕ И ФИЗИЧКА И МЕХАНИЧКА ОБРАБОТКА НА ПОВРШИНИТЕ НА МЕТАЛИ И ПЛАСТИКИ
12 01 
отпад од обликување и физичка и механичка обработка на површините на метали и пластики
12 01 01 
отпадоци од стругање и глодање на необоени метали

12 01 02 
прав и честички од необоени метали

12 01 03 
отпадоци од стругање и глодање обоени метали

12 01 04 
прав и честички од обоени метали

12 01 05 
честички и отсечоци од пластика

12 01 06* 
отпад од машински масла што содржи халогени (освен емулзии и раствори)

12 01 07* 
отпад од машински масла што не содржи халогени (освен емулзии и раствори)

12 01 08* 
отпад од емулзии и раствори за машинска обработка што содржи халогени

12 01 09* 
отпад од емулзии и раствори за машинска обработка што не содржи халогени

12 01 10* 
синтетски масла за машинска обработка

12 01 12* 
употребени восоци и масти

12 01 13 
отпад од заварување

12 01 14* 
машински мил што содржи опасни супстанци

12 01 15 
машински мил поинаков од оној во 12 01 14

12 01 16* 
отпадни материјали за пескарење што содржат опасни супстанци

12 01 17 
отпадни материјали за пескарење поинакви од оние во 12 01 16

12 01 18* 
метален мил (струганици од брусење, глодање, виткање) што содржи масла

12 01 19* 
машинско масло што лесно се биоразградува

12 01 20* 
искористени делови и материјали за брусење што содржат опасни супстанци

12 01 21 
искористени делови и материјали за брусење поинакви од оние во 12 01 20

12 01 99 
друг отпад
12 03 
отпад од процеси на обезмастивање со вода или пареа (освен 11)
12 03 01* 
водени раствори за миење

12 03 02* 
отпад од обезмастување со пареа

13 
ОТПАД ОД МАСЛА И ТЕЧНИ ГОРИВА (освен од масла за јадење и од оние во групите 05, 12 и 19)

13 01 
отпадни хидраулични масла
13 01 01* 
хидраулични масла што содржат полихлорирани бифенили (ПХБ)
13 01 04* 
хлорирани емулзии

13 01 05* 
нехлорирани емулзии

13 01 09* 
минерални хлорирани хидраулични масла
13 01 10* 
минерални нехлорирани хидраулични масла
13 01 11* 
синтетски хидраулични масла

13 01 12* 
хидраулични масла што лесно се биоразградуваат

13 01 13* 
други хидраулични масла

13 02 
отпадни моторни и трансмисиони масла и масла за подмачкување
13 02 04* 
минерални хлорирани моторни и трансмисиони масла и масла за подмачкување

13 02 05* 
минерални нехлорирани моторни и трансмисиони масла и масла за подмачкување

13 02 06* 
синтетски моторни и трансмисиони масла и масла за подмачкување

13 02 07* 
моторни и трансмисиони масла и масла за подмачкување што лесно се биоразградуваат

13 02 08* 
други моторни и трансмисиони масла и масла за подмачкување

13 03 
отпадни масла за изолација и за пренос на топлина
13 03 01* 
масла за изолација или за пренос на топлина што содржат ПХБ
13 03 06* 
хлорирани минерални масла за изолација и за пренос на топлина поинакви од оние во 13 03 01

13 03 07* 
нехлорирани минерални масла за изолација и за пренос на топлина
13 03 08* 
синтетски масла за изолација и за пренос на топлина

13 03 09* 
масла за изолација и за пренос на топлина што лесно се биоразградуваат

13 03 10* 
други масла за изолација и за пренос на топлина

13 04 
бродски масла
13 04 01* 
масла од пловила по реки и езера

13 04 02* 
масла од пловила по одводни канали

13 04 03* 
масла од други пловила
13 05 
отпад од одвојувачи масло/вода
13 05 01* 
цврст отпад од песочни комори и од одвојувачот масло/вода

13 05 02* 
мил од одвојувачи масло/вода

13 05 03* 
мил од заштитни таложници
13 05 06* 
масло од одвојувачи масло/вода

13 05 07* 
замастена вода од одвојувачи масло/вода

13 05 08* 
смеси од отпад од песочни комори и одвојувачи масло/вода

13 07 
отпад од течни горива
13 07 01* 
мазут и дизел гориво

13 07 02* 
бензин
13 07 03* 
други горива (вклучувајќи смеси)

13 08 
отпадни масла неспецифицирани поинаку
13 08 01* 
мил или емулзии од отсолување

13 08 02* 
други емулзии

13 08 99* 
друг отпад
14 
ОТПАДНИ ОРГАНСКИ РАСТВОРАЧИ, РАЗЛАДНИ СРЕДСТВА И РЕАКТИВНИ ГОРИВА (освен 07 и 08)

14 06 
отпадни органски растворачи, разладни средства и реактивни горива во форма на пени/аеросоли
14 06 01* 
хлорофлуоројаглероди, HCFC, HFC

14 06 02* 
други халогенирани растворачи и смеси на растворачи

14 06 03* 
други растворачи и смеси на растворачи

14 06 04* 
мил и цврст отпад што содржат халогенирани растворувачи

14 06 05* 
мил и цврст отпад што содржат други растворачи

15 
ОТПАД ОД ПАКУВАЊЕ, АПСОРБЕНТИ, КРПИ ЗА БРИШЕЊЕ, МАТЕРИЈАЛИ ОД ФИЛТРИ И ЗАШТИТНА ОБЛЕКА ШТО НЕ Е СПЕЦИФИЦИРАН ПОИНАКУ
15 01 
пакување (вклучувајќи го и пакувањето издвоено од комуналниот отпад)
15 01 01 
пакување од хартија и картон

15 01 02 
пакување од пластика

15 01 03 
пакување од дрво

15 01 04 
пакување од метал

15 01 05 
пакување од композитни материјали
15 01 06 
мешано пакување
15 01 07 
пакување од стакло

15 01 09 
пакување од текстил

15 01 10* 
пакување што содржи остатоци или е загадено со опасни супстанци

15 01 11* 
метално пакување што содржи опасни цврсти порозни матрици (на пр. азбест), вклучувајќи празни садови под притисок

15 02 
апсорбенси, филтерски материјали, платна за бришење и заштитна облека
15 02 02* 
апсорбенси, филтерски материјали (вклучувајќи филтри за масла неспецифицирани поинаку), платна за бришење, заштитна облека загадени со опасни супстанци

15 02 03 
апсорбенси, филтерски материјали, платна за бришење и заштитна облека поинакви од оние во 15 02 02

16 
ОТПАД ШТО НЕ Е ПОИНАКУ СПЕЦИФИЦИРАН
16 01 
искористени возила од различни видови транспорт (вклучувајќи и подвижна механизација), отпад од разглобување искористени возила и од одржување на возила (освен 13, 14, 16 06 и 16 08)
16 01 03 
искористени гуми од возила
16 01 04* 
искористени возила

16 01 06 
искористени возила, што не содржат течни ниту други опасни компоненти

16 01 07* 
филтри за масло

16 01 08* 
компоненти што содржат жива

16 01 09* 
компоненти што содржат ПХБ
16 01 10* 
експлозивни компоненти (на пр. заштитни воздушни кеси)

16 01 11* 
облоги за кочници што содржат азбест

16 01 12 
облоги за кочници поинакви од оние во 16 01 11

16 01 13* 
флуиди за системи за кочење
16 01 14* 
антифриз што содржи опасни супстанци

16 01 15 
антифриз поинаков од оној во 16 01 14

16 01 16 
резервоари за втечнет гас

16 01 17 
необоени метали
16 01 18 
обоени метали

16 01 19 
пластика
16 01 20 
стакло
16 01 21* 
опасни компоненти поинакви од оние во 16 01 07 до 16 01 11 и 16 01 13 и 16 01 14

16 01 22 
компоненти неспецифицирани поинаку
16 01 99 
друг отпад 

16 02 
отпад од електрична и електронска опрема
16 02 09* 
трансформатори и кондензатори што содржат ПХБ
16 02 10* 
отфрлена опрема што содржи или е загадена со ПХБ поинаква од онаа во 16 02 09

16 02 11* 
отфрлена опрема што содржи хлорофлуоројаглероди, HCFC, HFC
16 02 12* 
отфрлена опрема што содржи слободен азбест

16 02 13* 
отфрлена опрема што содржи опасни компоненти поинакви од оние во
16 02 09 до 16 02 12

16 02 14 
отфрлена опрема поинаква од онаа во 16 02 09 до 16 02 13

16 02 15* 
опасни компоненти извадени од отфрлена опрема

16 02 16 
компоненти извадени од отфрлена опрема поинакви од оние во 16 02 15

16 03 
серии производи што не ја задоволуваат спецификацијата за квалитет и неупотребени производи
16 03 03* 
неоргански отпад што содржи опасни супстанци

16 03 04 
неоргански отпад поинаков од оној во 16 03 03

16 03 05* 
органски отпад што содржи опасни супстанци

16 03 06 
органски отпад поинаков од оној во 16 03 05

16 03 07*  метална жива

16 04 
отпадни експлозиви
16 04 01* 
отпадна муниција

16 04 02* 
отпадни огнометни предмети и производи

16 04 03* 
други отпадни експлозиви

16 05 
гасови во садови под притисок и отфрлени хемикалии
16 05 04* 
гасови во садови под притисок (вклучувајќи и халони) што содржат опасни супстанци

16 05 05 
гасови во садови под притисок поинакви од оние во 16 05 04

16 05 06* 
лабораториски хемикалии што се состојат од опасни супстанци или се со нив загадени, вклучувајќи и смеси од лабораториски хемикалии

16 05 07* 
отфрлени неоргански хемикалии што се состојат од опасни супстанци или се загадени со нив
16 05 08* 
отфрлени органски хемикалии што се состојат од опасни супстанци или се загадени со нив
16 05 09 
отфрлени хемикалии поинакви од оние во 16 05 06, 16 05 07 и 16 05 08

16 06 
батерии и акумулатори
16 06 01* 
оловни акумулатори
16 06 02* 
никел-кадмиумски батерии

16 06 03* 
батерии што содржат жива

16 06 04 
алкални батерии (освен 16 06 03)

16 06 05 
други батерии и акумулатори

16 06 06* 
одвоено собран електролит од батерии и акумулатори

16 07 
отпад од транспортни цистерни, складишни резервоари и од миење на буриња (освен 05 и 13)
16 07 08* 
отпад што содржи масло
16 07 09* 
отпад што содржи други опасни супстанци

16 07 99 
отпад неспецифициран на друг начин

16 08 
потрошени катализатори
16 08 01 
потрошени катализатори што содржат злато, сребро, рениум, родиум, паладиум, иридиум или платина (освен 16 08 07)

16 08 02* 
потрошени катализатори што содржат опасни преодни метали или опасни соединенија на преодни метали

16 08 03 
потрошени катализатори што содржат транзициони метали или соединенија на транзициони метали неспецифицирани на друг начин

16 08 04 
потрошени катализатори за пиролиза на флуиди (освен 16 08 07)

16 08 05* 
потрошени катализатори што содржат фосфорна киселина

16 08 06* 
потрошени течности што се користеле како катализатори

16 08 07* 
потрошени катализатори загадени со опасни супстанци

16 09 
оксидирачки супстанци

16 09 01* 
перманганати, на пр. калиум перманганат

16 09 02* 
хромати, на пр. калиум хромат, калиум или натриум бихромат

16 09 03* 
пероксиди, на пр. водороден пероксид

16 09 04* 
оксидирачки супстанци неспецифицирани на друг начин

16 10 
отпадни води што се обработуваат вон местото на создавање
16 10 01* 
отпадни води што содржат опасни супстанци

16 10 02 
отпадни води неспомнати во 16 10 01

16 10 03* 
водени концентрати што содржат опасни супстанци

16 10 04 
водени концентрати неспомнати во 16 10 03

16 11 
отпадни облоги и огноотпорни материјали
16 11 01* 
јаглеродни облоги и огноотпорни материјали од металургиски процеси што содржат опасни супстанци

16 11 02 
јаглеродни облоги и огноотпорни материјали од металургиски процеси неспомнати во 16 11 01

16 11 03* 
други јаглеродни облоги и огноотпорни материјали од металургиски процеси што содржат опасни супстанци

16 11 04 
други јаглеродни отпадни облоги и огноотпорни материјали од металургиски процеси неспомнати во 16 11 03

16 11 05* 
отпадни облоги и огноотпорни материјали од неметалургиски процеси што содржат опасни супстанци

16 11 06 
отпадни облоги и огноотпорни материјали од неметалургиски процеси неспомнати во 16 11 05

17 
ШУТ ОД ГРАДЕЊЕ И РУШЕЊЕ (ВКЛУЧУВАЈЌИ ИСКОПАНА ПОЧВА ОД ЗАГАДЕНИ ПОДРАЧЈА)
17 01 
бетон, цигли, керамиди и керамика
17 01 01 
бетон
17 01 02 
цигли
17 01 03 
керамиди и керамика

17 01 06* 
смеси или посебни фракции од бетон, цигли, керамиди и керамики што содржат опасни супстанци

17 01 07 
смеси или посебни фракции од бетон, цигли, керамиди и керамики поинакви од оние во 17 01 06

17 02 
дрво, стакло и пластика
17 02 01 
дрво
17 02 02 
стакло
17 02 03 
пластика
17 02 04* 
стакло, пластика и дрво што содржат или се загадени со опасни супстанци

17 03 
битуминозни смеси, јагленов катран и производи со катран
17 03 01* 
битуминозни смеси што содржат катран

17 03 02 
битуминозни смеси неспомнати во 17 03 01

17 03 03* 
катран и производи што содржат катран

17 04 
метали (вклучувајки ги и нивните легури)
17 04 01 
бакар, бронза, месинг

17 04 02 
алуминиум
17 04 03 
олово
17 04 04 
цинк
17 04 05 
железо и челик
17 04 06 
калај
17 04 07 
мешани метали

17 04 09* 
метален отпад загаден со опасни супстанци

17 04 10* 
кабли што содржат масла, јагленов катран и други опасни супстанци

17 04 11 
кабли неспомнати во 17 04 10

17 05 
земја (вклучувајќи и ископана земја од загадени локации), камења и ископана земја
17 05 03* 
земја и камења што содржат опасни супстанци

17 05 04 
земја и камења неспомнати во 17 05 03

17 05 05* 
ископана земја што содржи опасни супстанци

17 05 06 
ископана земја неспомната во 17 05 05

17 05 07* 
ископан чакал од реки што содржи опасни супстанци

17 05 08 
ископан чакал од реки неспомнат во 17 05 07

17 06 
изолациони материјали и градежни материјали што содржат азбест
17 06 01* 
изолациони материјали што содржат азбест

17 06 03* 
други изолациони материјали што се состојат или содржат опасни супстанци

17 06 04 
изолациони материјали неспомнати под 17 06 01 и 17 06 03

17 06 05* 
градежни материјали што содржат азбест

17 08
градежни материјали на база на гипс
17 08 01* 
градежни материјали на база на гипс загадени со опасни супстанци

17 08 02 
градежни материјали на база на гипс неспомнати во 17 08 01

17 09 
други отпад од градење и рушење (шут)
17 09 01* 
отпад од градење и рушење што содржи жива

17 09 02* 
отпад од градење и рушење загадени со ПХБ (на пример заптивни маси што содржат ПХБ, подни облоги на база на смоли што содржат ПХБ, заптивни делови за глазирање што содржат ПХБ, кондензатори што содржат ПХБ)

17 09 03* 
друг шут (вклучувајќи и мешани отпад) што содржи опасни супстанци

17 09 04 
мешани материјали од градење и рушење неспомнати во 17 09 02 и
17 09 03

18 
ОТПАД ШТО СЕ СОЗДАВА ПРИ ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО НА ЛУЃЕТО И ЖИВОТНИТЕ И/ИЛИ СРОДНИ ИСТРАЖУВАЊА (освен отпад од кујните и рестораните коj не произлегува од непосредната здравствена заштита)

18 01 
отпад од нега на новороденчиња, дијагностицирање, лечење или спречување на болести кај луѓето
18 01 01 
остри предмети (освен 18 01 03)

18 01 02 
делови од човечко тело и органи вклучувајќи вреќички и шишиња со крв (освен 18 01 03)

18 01 03* 
отпад чие собирање и отстранување е предмет на специјални барања поради заштита од инфекции

18 01 04 
отпад чие собирање и отстранување не е предмет на специјални барања за заштита од инфекции (на пр. облека, завои од гипс, облека за еднократна употреба, платно, пелени итн)

18 01 06* 
хемикалии направени од опасни супстанци или што содржат опасни супстанци

18 01 07 
хемикалии неспомнати во 18 01 06

18 01 08* 
цитотоксични лекови и цитостатици

18 01 09 
лекови неспомнати во 18 01 08

18 01 10* 
отпад од амалгам од стоматолошка заштита

18 02 
отпад од истражувања, дијагностицирања, лечење или спречување на болести вклучувајќи и животни
18 02 01 
остри предмети (освен 18 02 02)

18 02 02* 
отпад чие собирање и отстранување е предмет на специјални барања поради заштита од инфекции

18 02 03 
отпад чие собирање и отстранување не е предмет на специјални барања за заштита од инфекции

18 02 05* 
хемикалии што се опасни супстанци или што содржат опасни супстанци

18 02 06 
хемикалии неспомнати во 18 02 05

18 02 07* 
цитотоксични лекови и цитостатици

18 02 08 
лекови неспомнати во 18 02 07

19 
ОТПАД ОД ПОСТРОЈКИТЕ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАДОТ, ПОСТРОЈКИТЕ ЗА ОБРАБОТКА НА ОТПАДНА ВОДА НАДВОР ОД МЕСТОТО НА СОЗДАВАЊЕ И ЗА ПОДГОТОВКА НА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ И ВОДА ЗА ИНДУСТРИСКА УПОТРЕБА
19 01 
отпад од горење или пиролиза на отпад
19 01 02 
железни материјали отстранети од остаточната пепел

19 01 05* 
филтер погача од обработка на гасови

19 01 06* 
отпадни води од чистење гасови и други отпадни води
19 01 07* 
цврсти отпад од обработка на гасови

19 01 10* 
истрошен активен јаглен од обработка на отпадни гасови

19 01 11* 
остаточна пепел и згура што содржат опасни супстанци

19 01 12 
остаточна пепел и згура неспомнати во 19 01 11

19 01 13* 
летечка пепел што содржи опасни супстанци

19 01 14 
летечка пепел неспомната во 19 01 13

19 01 15* 
прашина од котлите што содржи опасни супстанци

19 01 16 
прашина од котлите неспомната во 19 01 15

19 01 17* 
отпад од пиролиза што содржи опасни супстанци

19 01 18 
отпад од пиролиза неспомнат во 19 01 17

19 01 19 
песоци од флуидизирани слоеви

19 01 99 
друг отпад
19 02 
отпад од физичко/хемиска обработка (вклучувајќи и редукција на Cr(VI), оксидирање на цијаниди и неутрализација) на отпадот
19 02 03 
претходно измешан отпад само од неопасни отпад
19 02 04* 
претходно измешан отпад што содржи барем еден опасен отпад

19 02 05* 
мил од физичко/хемиска обработка на отпад што содржи опасни супстанци

19 02 06 
мил од физичко/хемиска обработка на отпад неспомнат во 19 02 05

19 02 07* 
масла и концентрати од сепарација

19 02 08* 
течен согорлив отпад што содржи опасни супстанци

19 02 09* 
цврст согорлив отпад што содржи опасни супстанци

19 02 10 
согорлив отпад неспомнат во 19 02 08 и 19 02 09

19 02 11* 
друг отпад што содржи опасни супстанци

19 02 99 
друг отпад
19 03 
стабилизирани/стврднати отпад
19 03 04* 
отпад означен како опасен, делумно стабилизиран

19 03 05 
стабилизиран отпад поинаков од оној во 19 03 04

19 03 06* 
отпад означен како опасен, стврднат

19 03 07 
стврднат отпад поинаков од оној во 19 03 06

19 03 08*  делумно стабилизирана жива

19 04 
витрифициран отпад и отпад од витрифицирање
19 04 01 
витрифициран отпад

19 04 02* 
летечка пепел и друг отпад од обработка на излезни гасови

19 04 03* 
невитрифицирана цврста фаза

19 04 04 
отпадни води од темперирање на витрифициран отпад

19 05 
отпад од аеробна обработка на цврст отпад
19 05 01 
некомпостирана фракција од комунален и сличен отпад
19 05 02 
некомпостирана фракција од животински и растителен отпад

19 05 03 
компост што не ги задоволува спецификациите за квалитет

19 05 99 
друг отпад 

19 06 
отпад од анеробна обработка на отпад
19 06 03 
течност од анаеробна преработка на комунален отпад

19 06 04 
остаток од дигестија при анаеробна преработка на комунален отпад

19 06 05 
течност од анаеробна преработка на животински и растителен отпад

19 06 06 
остаток од дигестија при анаеробна преработка на животински и растителен отпад

19 06 99 
друг отпад
19 07 
исцедок од депонии
19 07 02* 
исцедок од депонии што содржи опасни супстанци

19 07 03 
исцедок од депонии поинаков од оној во 19 07 02

19 08 
отпад од станици за пречистување отпадни води што не се поинаку специфицирани
19 08 01 
остатоци од ситата и греблата

19 08 02 
отпад од пескофаќач

19 08 05 
мил од преработка на комунални отпадни води

19 08 06* 
заситени или потрошени јоноизменувачки смоли
19 08 07* 
раствори и мил од регенерација на јонски изменувачи

19 08 08* 
отпад од мембрански системи што содржи тешки метали

19 08 09 
смеси од мазива и масла од разделување на масло од вода што содржат само масла и масти за јадење
19 08 10* 
смеси од мазива и масла од разделување на масло од вода неспомнати во 19 08 09

19 08 11* 
мил што содржи опасни супстанци од биолошка обработка на индустриски отпадни води

19 08 12 
мил од биолошка обработка на индустриски отпадни води неспомнат во
19 08 11

19 08 13* 
мил од други обработки на индустриски отпадни води што содржи опасни супстанци

19 08 14 
мил од други обработки на индустриски отпадни води неспомнати во
19 08 13

19 08 99 
друг отпад
19 09 
отпад од подготовка на вода наменета за пиење или вода за индустриска употреба
19 09 01 
цврст отпад од примарна филтрација и од сита

19 09 02 
мил од бистрење на вода

19 09 03 
мил од декарбонизација

19 09 04 
употребен активен јаглен

19 09 05 
заситени или неупотребливи јоноизменувачки смоли
19 09 06 
раствори или мил од регенерација на јонски изменувачи

19 09 99 
друг отпад
19 10 
отпад од дробење отпад што содржат метали
19 10 01 
отпад од железо и челик

19 10 02 
отпад од обоени метали

19 10 03* 
волуминозни лесни фракции и прав што содржат опасни супстанци

19 10 04 
волуминозни лесни фракции и прав што содржат опасни супстанци неспомнати во 19 10 03

19 10 05* 
други фракции што содржат опасни супстанци

19 10 06 
други фракции неспоменати во 19 10 05

19 11 
отпад од регенерација на масла
19 11 01* 
употребени глини за филтрирање

19 11 02* 
кисели катрани

19 11 03* 
отпадни води
19 11 04* 
отпад од чистење горива со бази

19 11 05* 
мил од сопствена обработка на отпадни води кој содржи опасни супстанци

19 11 06 
мил од обработка во самиот погон на отпадни води што содржи опасни супстанци неспоменат во 19 11 05

19 11 07* 
отпад од прочистување на iзлезни гасови

19 11 99 
друг отпад
19 12 
отпад од механичка обработка на отпад (на пример сортирање, дробење, компактирање, пелетизирање) неспецифициран на друг начин
19 12 01 
хартија и картон

19 12 02 
необоени метали

19 12 03 
обоени метали

19 12 04 
пластика и гума

19 12 05 
стакло
19 12 06* 
дрво што содржи опасни супстанци

19 12 07 
дрво неспоменато во 19 12 06

19 12 08 
текстил
19 12 09 
минерали ( на пример песок, камења)

19 12 10 
Запалив отпад (смеса на горива)

19 12 11* 
друг отпад (вклучувајќи смеси на материјали) од механичка обработка на отпад што содржи опасни супстанци

19 12 12 
друг отпад (вклучувајќи смеси на материјали) од механичка обработка на отпад неспомнат под 10 12 11

19 13 
отпад од ремедијација на почви и подземни води
19 13 01* 
цврст отпад од ремедијација на почви што содржи опасни супстанци

19 13 02 
цврст отпад од ремедијација на почви неспомнат во 19 13 01

19 13 03* 
мил од ремедијација на почви што содржи опасни супстанци

19 13 04 
мил од ремедијација на почви што содржи опасни супстанци неспомнат во 19 13 03

19 13 05* 
мил од ремедијација на подземни води што содржи опасни супстанци

19 13 06 
мил од ремедијација на подземни води што содржи опасни супстанци неспоменати во 19 13 05

19 13 07* 
отпадни води и нивни концентрати од ремедијација на подземни води што содржат опасни супстанци

19 13 08 
отпадни води и нивни концентрати од ремедијација на подземни води неспомнати во 19 13 07

20 
КОМУНАЛЕН ОТПАД (ОТПАД ОД ДОМАЌИНСТВА И СЛИЧЕН ОТПАД ОД КОМЕРЦИЈАЛНА, ИНДУСТРИСКА И АДМИНИСТРАТИВНА ДЕЈНОСТ) ВКЛУЧУВАЈЌИ ГИ ФРАКЦИИТЕ СЕЛЕКТИРАН ОТПАД
20 01 
одвоено собрани фракции (освен 15 01)
20 01 01 
хартија и картон

20 01 02 
стакло
20 01 08 
биоразградлив отпад од кујни и кантини

20 01 10 
облека

20 01 11 
текстил
20 01 13*
растворачи

20 01 14* 
киселини
20 01 15* 
бази

20 01 17* 
фотохемикалии

20 01 19* 
пестициди

20 01 21* 
флуоресцентни ламби и друг отпад што содржи жива

20 01 23* 
отфрлена опрема што содржи хлорофлуорокарбонати

20 01 25 
масло и маст за јадење
20 01 26* 
масло и масти неспомнати во 20 01 25

20 01 27* 
бои, мастила, лепила и смоли што содржат опасни супстанци

20 01 28 
бои, мастила, лепила и смоли неспомнати во 20 01 27

20 01 29* 
детергенти што содржат опасни супстанци

20 01 30 
детергенти неспомнати во 20 01 29

20 01 31* 
цитотоксични и цитостатски лекови

20 01 32 
лекови неспомнати во 20 01 31

20 01 33* 
батерии и акумулатори од 16 06 01, 16 06 02 и 16 06 03 и несортирани батерии и акумулатори што ги содржат тие батерии

20 01 34 
батерии и акумулатори неспомнати во 20 01 33

20 01 35* 
отфрлена електрична и електронска опрема неспомната во 20 01 21 и
20 01 23 што содржи опасни компоненти
20 01 36 
отфлена електрична и електронска опрема неспомната во 20 01 21,
20 01 23 и 20 01 35

20 01 37* 
дрво што содржи опасни супстанци

20 01 38 
дрво неспомнато во 20 01 37

20 01 39 
пластикa
20 01 40 
метали

20 01 41 
отпад од чистење на оџаци

20 01 99 
други фракции
20 02 
градинарски отпад и отпад од паркови (вклучувајќи и отпад од гробишта)
20 02 01 
биоразградлив отпад

20 02 02 
земја и камења

20 02 03 
друг отпад што не е биоразградлив

20 03 
друг комунален отпад
20 03 01 
измешан комунален отпад

20 03 02 
отпад од пазари

20 03 03 
остатоци од чистење на улици

20 03 04 
мил од септички јами

20 03 06 
отпад од чистење на канализација

20 03 07 
габаритен отпад

20 03 99 
друг комунален отпад
5. Листатата на видови на отпад влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Северна Македонија”.
Бр.   ____________                                                                        Министер за животна средина,                                                                                                         

________.2021 година                                                                        и просторно планирање,                                         

       Скопје

Në bazë të në nit 15 nga Ligjit për menaxhimin e mbeturinave (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqë donisë së Veriut” nr. 216/2021) Ministri i Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor përshkruan:

                                     LISTA E LLOJEVE TË MBETURINAVE
1. Me listën e llojeve të mbeturinave (në tekstin e mëtejmë Lista) përshkruan llojet e mbeturinave, të cilat klasifikohen sipas burimit të gjenerimit dhe karakteristikave.

2. Në Listë, mbetjet grupohen në njëzet grupe me nëngrupe përkatëse.

     Grupet dhe nëngrupet të mbetjeve në Listë janë shënuar në mënyrë adekuatë  me

     kodet dyshifrore dhe katërshifrore.

    Çdo lloj mbetjesh në Listë përcaktohet në mënyrë unike me një kod gjashtëshifror.

     Të gjitha llojet e mbetjeve nga Lista janë të sistë muara në varësi nga:

· burimi i gjenerimit të mbetjeve (aktiviteti ekonomik), në grupe nga 01 deri në 12 dhe nga 17 deri në 20.

· lloji i mbetjeve, në grupet 13, 14 dhe 15 si dhe

· të gjitha llojet  tjera të mbetjeve, në grupin 16.

3. Klasifikimi i mbetjeve bëhet duke zgjedhur një kod gjashtëshifror nga Lista

duke respektuar renditjen e mëposhtme:

· kontrollohen grupet nga 01 deri në 12 dhe nga 17 deri në 20, duke përjashtuar kodet e mbetjeve që mbarojnë me shifrat "99".

· nëse nuk ka kod të duhur mbetjesh në grupet e renditura në pikën 1, kontrollohen grupet 13, 14 dhe 15.

· nëse nuk ka kod përkatës të mbetjeve në grupet e përmendura nga pika 1 dhe pika 2, kontrollohet në grupin 16.

· në rast se nuk ka kod të përshtatshëm të mbetjeve as në grupin 16,  përndoren  shifrat që mabrojnë me shifrën "99" - "mbetje të tjera" nga grupi i përcaktuar sipas burimit të gjenerimit të mbetjeve e përmendura në pikën 1 të këtij neni.

Llojet e ndryshme të mbetjeve duhet të shqyrtohet në kontekstin e grupit të cilit i përkasin.

Mbetjet nga disa veprimtari duhet të klasifikohen në disa grupe - për shembull mbetjet e automjetve mund të klasifikohen në grupet 08, 11 dhe 12.

Mbetjet e paketimit të mbledhura veçmas, duke përfshirë përbërësit e materialetë paketimit, duhet të klasifikohen në nëngrupin 15.01, jo në 20.01.

Akumulatorët dhe batë ritë e listuara në nëngrupin 16.06 dhe të shënuara si të rrezikshme; llambat e merkurit, tubat  katodë të që lqit dhe që lqë ve tjera të kontaminuar mund të përfshihen në komponë ntë të rrezikshëm të pajisjeve elektrike dhe elektronike (16 02 13 * dhe 20 01 35 *).

Proçesi i stabilizimit ndryshon rrezikun e substancave të mbeturinave, duke i kthyer  ato të rrezikshme në mbetje jo të rrezikshme.

Proçesi i ngurtësimit ndryshon vetëm gjendjen fizike të mbetjeve (p.sh. e lëngët në të ngurtë) duke përdorur aditivë, pa ndryshuar vetitë kimike të mbetjeve.

Mbetjet konsiderohen të stabilizuara pjesërisht nëse, pas proçesit të stabilizimit, substancat e rrezikshme në mbetje nuk shndërrohen plotësisht në substanca jo të rrezikshme, por mbetjet mund të shkarkohen në mjedisin jetësor në afat të shkurtër, afatmesëm ose afatgjatë.

Një klasifikim i ri i mbetjeve kryhet në rast të ndryshimit të lëndëve të para dhe/ose proceseve të knologjike që rezulton në një ndryshim të përbërjes dhe karaktë ristikat e mbetjeve.

Mbetjet e rrezikshme në Listë shënohen me një yll (*) pas kodit gjashtëshifror.

  4. Grupet në Listë:

1.  Mbetjet e krijuara gjatë kërkimit, gërmimit dhe trajtimit fizik dhe kimik të burimeve minë rale

2. Mbetjet nga bujqësia, hortikultura, pylltaria, gjuetia dhe peshkimi, përgatitja dhe përpunimi i ushqimit

3. Mbetjet nga përpunimi i drurit dhe prodhimi i panë leve dhe mobiljeve, pulpës, letrës dhe kartonit

4. Mbetje nga industria e lëkurës, gëzofit dhe të kstilit

5. Mbetjet nga rafinimi i naftës, rafinimi i gazit natyror dhe piroliza e qymyrit

6. Mbetjet nga proceset kimike inorganike

7. Mbetjet nga proceset kimike organike

8. Mbetjet nga prodhimtarija, formulimi, paketimi, transporti dhe përdorimi (PFPTU) i shtresave mbështjellse (ngjyrave, llaqë ve dhe smaltë ve të që lqit), ngjitësve, përbëres brumor për ngjitje dhe ngjyrave për printim

9. Mbetje nga industria e materialefotografike

10. Mbetjet nga proceset të rmike

11. Mbetjet nga trajtimi kimik i sipërfaqë s dhe aplikimi i shtresave mbështjellse mbi metale dhe materialetë tjera, si dhe nga trajtimi hidrometalurgjik i metaleve me ngjyra

12. Mbetjet nga formësimi dhe trajtimi fizik dhe mekanik i sipërfaqë s së metaleve dhe plastikës

13. Mbetje nga vajra të përdorura dhe lëndë djegëse të lëngshme (përveç vajrave të gatimit, 05 dhe 12)

14. Mbetjet tretëse organike, mjetë t ftohëse dhe lëndë djegëse raketash (përveç 07 dhe 08)

15. Mbetjet e paketimit, absorbuesit, pecetat, matë rialet e filtrit dhe veshjet mbrojtëse, të paspecifikuara ndryshe

16. Mbeturinat që nuk specifikohen ndryshe

17. Mbetje inë rtë   nga ndërtimi dhe prishja (përfshirë dheun e gërmuar nga zonat e kontaminuara)

18. Mbetjet nga kujdesi shëndetësor i njerëzve ose kafshëve dhe/ose kërkimi në fushën e kujdesit shëndetësor (përveç mbetjeve nga kuzhinat dhe restorantë t që nuk rjedhin nga kujdesi i menjëhershëm shëndetësor)

19. Mbetjet nga impiantë t e trajtimit të mbetjeve, nga impiantë t e trajtimit të ujërave të zeza jashtë objektit të instalimeve që i gjenë rojnë ato për përgatitjen e ujit të pijshëm dhe ujit për përdorim industrial.
20. Mbetjet komunale (mbeturinat shtëpiake dhe mbetje të ngjashme nga aktivitë të t tregtare, industriale dhe administrative) duke përfshirë fraksionë t e mbeturinave të përzgjedhura.
01
          MBETJE TË KRIJUARA NGA KËRKIMI, EKSTRAKTIMI DHE PËRPUNIMI FIZIK              DHE KIMIK I LËNDËVE TË PARA MINË RALE
01 01
          Mbetje nga gërrmimi i minë raleve

01 01 01        Mbetje nga gropimi i lëndëve të para minë rale për metalurgjinë e zezë

01 01 02        Mbetje nga gropimi i lëndëve të para minë rale për metale me ngjyrë

01 03             Mbetje nga përpunimi fizik dhe kimik i lëndëve të para minë rale për metalurgjinë e zezë

01 03 04* 
Stë rile acide  që vijnë nga përpunimi i xeheroreve me përmbajtje të squfurit

01 03 05 *  
Stë rile të tjera që përmbajnë  substanca të rrezikshme

01 03 06      
Stë rile të tjera nga ato  të përmendura në 01 03 04 dhe 01 03 05

01 03 07*    
Mbetje të tjera që përmbajnë  substanca të rrezikshme që dalin  nga përpunimet fiziko -kimike të minë raleve metalore

01 03 08       
Mbetje pluhurash përveç atyre  të përmendura në rubriken 01 03 07*

01 03 09       
Mbetje (në formë baltë  të kuqë ) e dale nga prodhimi i aluminit, të tjera  nga ato  të përmendura në  01 03 07*

01 03 10*   Baltë e kuqë  nga prodhimi i aluminit që përmban substanca të rrezikshme të   ndryshme nga ajo. 01 03 07*

01 03 99        
Mbetje të tjera të paspecifikuara

01 04            
Mbetje që dalin nga përpunimet fiziko- kimike të mineraleve jo-metalore
01 04 07 *     
Mbetje që përmbajnë  substanca të rrezikshme që vijnë  nga përpunim et fizik- kimike të  minë raleve jo-metalore

01 04 08        
Mbetje zhavori dhe mbetje guresh të  tjera nga ato  të përmendura në 01 03 07

01 04 09        
Mbetje rërash dhe argjilash

01 04 10        
Mbetje pluhurash, të  tjera nga ato  të përmendura në 01 04 07

01 04 11        
Mbetje nga përpunimi  i kriperave  të  potasit, të  tjera nga ato të   përmendura në  01 04 07

01 04 12        
Stë rile dhe mbetje të tjera që vijnë nga larja dhe pastrimi i minë raleve, të tjera nga ato të përmendura në  01 04 07 dhe 01 04 11. 

01 04 13        
Mbetje që vijnë nga prerja dhe sharrimi i gurëve, të tjera nga ato të përmendura në 01 04 07 

01 04 99        
Mbetje të tjera të paspecifikuara

01 05            
Baltra nga shpimet dhe mbetje të tjera nga shpimet

01 05 04        
Balta  dhe mbetje të tjera nga shpimet për ujë të ëmbel

01 05 05*      
Baltë  dhe mbetje të tjera nga shpimet për naftë hidrokarbure

01 05 06*    
Baltë  dhe mbetje të tjera nga shpimet që përmbajnë  substanca të rrezikshme

01 05 07       
Baltë  dhe mbetje të tjera nga shpimet të cilat përmbajnë  kripra të bariumit, të tjera nga ato të përmendura në  01 05 05 dhe 01 05 06.

01 05 08       
Baltë  dhe mbetje të tjera nga shpimet të cilat përmbajnë  klorure, të tjera nga ato  të përmendura në  01 05 06. 

01 05 99       
Mbetje të tjera të paspecifikuara
02        
MBETJE QË  DALIN NGA BUJQËSIA (AGRIKULTURA), KOPSHTARIA                       (HORTIKULTURA), UJËRAT, PYLLTARIA (SILVIKULTURA), GJUETIA DHE PESHKIMI SI EDHE PËRGATITJA DHE PËRPUNIMET E USHQIMEVE 
02 01 
           Mbetjet që vijnë nga bujqësia, nga kopshtaria, nga gjuetia dhe peshkimi
02 01 01         Llumra që vijnë nga larja dhe pastrimi
02 01 02             Mbetje nga indet e kafshëve 

02 01 03       
Mbetje të indeve bimore

02 01 04       
Mbetje të lendëve plastike (me përjashtim të ambalazheve)

02 01 06         Fekale, urinë dhe pleh (duke futur këtu dhe pleh kashtë të prishur), rrjedhje, mbeturina të ndara dhe të trajtuara jashtë që ndrës së trajtimit

02 01 07        
Mbetje që vijnë nga pylltaria (silvikultura)

02 0 108*     
Mbetje bujqësore që përmbajnë  substanca të rrezikshme

02 01 09        
Mbetje bujqësore përveç atyre të paraqitura në rubriken 02 01 08

02 01 10        
Mbetje metalike

02 01 99        
Mbetje të tjera të paspecifikuara

02 02 
Mbetje  që vijnë nga përgatitja dhe përpunimi i mishit, peshkut dhe ushqimeve të tjera me origjinë shtazore

02 02 01 
Llumra  që vijnë nga larja dhe pastrimi 

02 02 02        
Mbetje që vijnë nga indet shtazore

02 02 03        
Materiale të  papërshtatshme  për konsum apo për përpunim

02 02 04        
Llumra që vijnë nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve 

02 02 99        
Mbetje të  tjera  të  paspecifikuara

02 03 
Mbetje  që vijnë nga përgatitja  dhe përpunimi  i frutave, perimeve, drithrave, vajrave ushqimorë, i kakaos, kafesë, çajit, duhanit, të  prodhimit të  konservave, të  prodhimit të  majasë dhe të  ekstraktëve të  majasë, të  pergatitjes dhe të   fermentimit të  melasës  

02 03 01        
Llumra që vijnë nga larja, nga pastrimi, nga që rimi, nga centrifugimi dhe nga ndarja

02 03 02        
Mbetje të  agjentëve të  konservimit          

02 03 03        
Mbetje nga ekstraktimi me solvent 

02 03 04        
Lëndë  të  papërshtatshme për konsum apo përpunim

02 03 05        
Llumra që vijnë nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve

02 03 99        
Mbetje të  tjera  të  paspecifikuara
02 04            
Mbetje nga përpunimi  i sheqë rit

02 04 01       
Dhera me prejardhje nga larja dhe pastrimi i panxharit të  sheqë rit

02 04 02       
Karbonat kalçiumi i precipituar

02 04 03       
Baltra që vijnë nga trajtimi në  që ndër  i rrjedhjeve

02 04 99       
Mbetje të tjera  të paspecifikuara

02 05            
Mbetje që vijnë nga industria e prodhimit të  qumështit
02 05 01        
Lëndë  të  papërshtatshme për konsum apo përpunim

02 05 02        
Llumra që vijnë nga trajtimi  në vend i rrjedhjeve

02 05 99        
Mbetje të tjera të paspecifikuara

02 06             
Mbetje të industrisë së bukës, ëmbelsirave
02 06 01         
Lendë të papërshtatshme për konsum apo përpunim

02 06 02         
Mbetje të  agjentëve të  konservimit

02 06 03         
Llumra që vijnë nga trajtimi në vend i rrjedhjeve

02 06 99         
Mbetje të tjera të paspecifikuara

02 07        
Mbetje që vijnë nga prodhimi i pijeve alkoolike dhe jo alkoolike (perveç kafesë, çajit, dhe kakaos)    

02 07 01      
Mbetje që vijnë nga larja, pastrimi dhe përpunimi mekanik i lëndeve të para
02 07 02      
Mbetje nga distilimi i alkoolit

02 07 03        
Mbetje nga trajtimet kimike

02 07 04          Lëndë të papërshtatshme për konsum apo përpunim

02 07 05         
Llumra që vijnë nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve

02 07 99         
Mbetje të  tjera  të  paspecifikuara

03                  
MBETJE QË DALIN NGA PËRPUNIMI  I DRURIT DHE

PRODHIMI I PANELEVE DHE MOBILJEVE, BRUMIT TË  LETRËS, LETRËS DHE KARTONIT 

03 01            
Mbetje që dalin nga përpunimi i drurit dhe prodhimi i paneleve dhe mobiljeve  

03 01 01         
Mbetje të lëvores dhe të tapes

03 01 04*       
Pluhur sharre, ashklat, copa prej druri, panele me materiale grimcore dhe me pllaka që përmbajnë materiale të rrezikshme

03 01 05         
Pluhur sharre, ashklat, copa prej druri, panele me materiale grimcore dhe me pllaka, të tjera nga ato të përmendura në 03 01 04

03 01 99         
Mbetje të  tjera  të  paspecifikuara

03 02             
Mbetje të  produkteve që përdoren stazhionimin  e drureve
03 02 01*     
Komponime organike jo të  halogjenuara që përdoren për stazhionimin e drurëve
03 02 02*       
Komponime organike të kloruara që përdoren  për stazhionimin e drurëve

03 02 03*      
Komponime organometalike që  përdoren  për stazhionimin e drurëve
03 02 04*     
Komponime inorganike që përdoren për stazhionimin e drurëve
03 02 05*     
Komponime tjera që përdoren për stazhionimin e drureve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

03 02 99         
Stazhionues  të tjerë  të paspecifikuar

03 03             
Mbetje që dalin nga prodhimi dhe përpunimi  i letrës, kartonit dhe brumit të   letrës

03 03 01         
Mbetje të  lëvoreve dhe drurit

03 03 02         
Llumra të  lëngshme të  gjelbëra (që vijnë nga rekuperimi i lëngjeve të  zjerjes)

03 03 05         
Llumra të  çngjyrosura  që dalin  nga riciklimi i letrës

03 03 07         
Mbetje skarco  të  ndara mekanikisht që vijnë nga pulpëzimi i mbetjeve të  letrës dhe kartonit

03 03 08         
Mbetje që dalin nga seleksionimi i letrave dhe kartonave të  destinuara për riciklim

03 03 09         
Baltë   që  del nga trajtimi me gelqere

03 03 10         
Mbetje skarco  fibroze, llumra të  mbushjeve  dhe të  veshjeve të  dala nga ndarjet mekanike

03 03 11         
Mbetje të  dala nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  03 03 10

03 03 99         
Mbetje të  tjera  të  paspecifikuara

04                 
MBETJE QË   DALIN NGA INDUSTRIA E LËKURAVE, PELICERITË  DHE TEKSTILI   

04 01             
Mbetje që  dalin nga industria e lëkurave dhe peliçeritë 
04 01 01         
Mbetje nga rrjepjet dhe prerjet 

04 01 02         Mbetje gelqerore

04 01 03*       
Mbetjet nga heqja e yndyrnave që  përmbajnë  tretësa pa fazë të  lëngët

04 01 04          Lëngje nga regjia e lëkureve që  përmbajnë  krom

04 01 05         
Lëngje nga regjia e lëkurave që  nuk përmbajnë  krom

04 01 06          Llumra që vijnë kryesisht nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve  që  përmbajnë   krom

04 01 07         
Llumra që vijnë kryesisht nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve që  nuk 
përmbajnë   krom

04 01 08     Mbetje të lëkures së regjur (preje, kanale, mostrime, pluhura nga përpunimi) që  përmbajnë   krom

04 01 09         
Mbetje që vijnë nga veshjet dhe llustrimet

04 01 99          Mbetje të  tjera të  pa specifikuara

04 02               Mbetje të industrise së tekstilit

04 02 09   
Materiale të perzjera (tekstile të imprenjuara, elastomere, plastomere)

04 02 10    
Lëndë organike të dala nga produkte natyrore (psh dhjamra, dyllra)

04 02 14* 
Mbetje që  dalin nga përpunimet e fundit me tretës organik

04 02 15    
Mbetje  që  dalin nga përpunimet e tjera, perveç  ato të  përmendura në  04 02 14  

04 02 16*
Ngjyrosës dhe pigmente  që  përmbajnë  substanca të  rrezikshme

04 02 17    
Ngjyroses dhe pigmentë perveç atyre të përmendura në 04 02 16

04 02 19*
Mbetje të dala nga trajtimet në vend të rrjedhjeve që përmbajnë substanca të rrezikeshme

04 02 20    
Mbetje të dala nga trajtimet në vend, përveç atyre të përmendura në 04 02 19                     

04 02 21    
Mbetje të fibrave tekstile të papërpunuara

04 02 22    
Mbetje të fibrave tekstile të përpunuara

04 02 99    
Mbetje të tjera të paspecifikuara

05          
MBETJE TË DALA NGA RAFINIMI I NAFTËS NGA PASTRIMI I GAZIT NATYROR DHE NGA TRAJTIME PIROLITIKE TË KARBONIT 
05 01         
Mbetje që vijnë nga rafinimi i naftës

05 01 02*  
Llumra të  shkripëzimit

05 01 03*  
Llumra të  fundit të  depozitave

05 01 04*  
Llumra të  alkileve acide

05 01 05*
Derdhje naftë  të  shperndare aksidentalisht

05 01 06* 
Llumra  të  naftës që  dalin nga operacione të mirëmbajtjes së  impiantit apo pajisjeve

05 01 07* 
Mbetje zifti acide

05 01 08*   
Mbetje zifti të  tjera  dhe bitume

05 01 09*   
Llumra që vijnë nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve që  përmbajnë  substanca të  rrezikëshme

05 01 10     
Llumra që vijnë nga trajtimi në  vend  i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në                    05 01 09

05 01 11* 
Mbetjet që vijnë nga pastrimi i lëndëve djegëse me baza (alkale)

05 01 12* 
Nafta që  përmbajnë   acide

05 01 13    
Llumra të  dala nga trajtimi i ujit ushqyes të  kaldajave

05 01 14    
Mbetjet që vijnë nga kollonat e ftohjes

05 01 15* 
Argjila që  dalin nga filtrimet

05 01 16    
Mbetjet që  përmbajnë   squfur të  dala nga procesi i desulfurimit të  naftës

05 01 17    
Perzjerje bituminoze

05 01 99    
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

05 06        
Mbetjet e dala nga trajtimi pirolitik i qymyreve

05 06 01*  
Ziftë  acid

05 06 03* 
Ziftë  të  tjera

05 06 04    
Mbetje të  dala nga kollonat e ftohjes

05 06 99    
Mbeturina të  tjera të  paspecifikuara

05 07        
Mbetje të  dala nga pastrimi  dhe transporti i gazit natyror

05 07 01* 
Mbetje që  përmbajnë   merkur ( Hg)

05 07 02   
Mbetje që  përmbajnë   squfur

05 07 99    
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06          
MBETJE TË  KIMISË MINERALE 

06 01      
Mbetje që  dalin nga fabrikimi, formulami, shpërndarja dhe përdorimi (FFSHP) i acideve

06 01 01* 
Acid sulfurik dhe acid sulfuror

06 01 02*
Acid klorhidrik

06 01 03*  
Acid fluorhidrik

06 01 04* 
Acid fosforik dhe acid fosforor

06 01 05*  
Acid nitrik dhe acid nitror

06 01 06* 
Acide të  tjera

06 01 99    
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 02        
Mbetje që  dalin nga FFSHP i bazave 

06 02 01*  
Hidroksidi i kalciumit

06 02 03*  
Hidroksidi i amonit

06 02 04*  
Hidroksidi i natriumit dhe kaliumit

06 02 05*  
Baza të  tjera

06 02 99    
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 03       
Mbetje që  dalin nga FFSHP i kriperave dhe tretësirave të  tyre dhe i oksideve metalike

06 03 11*
Kripera të  ngurta dhe tretësira që  përmbajnë  cianure

06 03 13*
Kripera të  ngurta dhe tretësira që  përmbajnë   metale të  rënda

06 03 14   
Kripera të  ngurta dhe tretësira të  tjera  perveç atyre të  përmendura në  06 03 11 dhe 06 03 13

06 03 15*
Okside metalike që  përmbajnë   metale të  rënda

06 03 16   
Okside metalike të  tjera perveç atyre të  përmendura  në  06 03 15

06 03 99   
Mbeturina të  tjera të  paspecifikuara

06 04       
Mbetje që  përmbajnë   metale përveç atyre të  përmendura në  rubriken 06 03

06 04 03*    
Mbetje që  përmbajnë   Arsenik

06 04 04*  
Mbetje që  përmbajnë   Merkur

06 04 05* 
Mbetje që  përmbajnë   metale të  tjera të  renda

06 04 99    
Mbetje të tjera të paspecifikuara

06 05       
Llumra që dalin nga trejtimet në vend të rrjedhjeve

06 05 02* 
Llumra që vijnë nga trajtimi në vend i rrjedhjeve që përmbajnë substanca të rrezikëshme

06 05 03   
Llumra që vijnë nga trajtimi në vend i rrjedhjeve të tjera perveç atyre të përmendura në  rubriken 06 05 02

06 06       
Mbetje që vijnë nga FFSHP i kimikatëve të   squfurit, të  proceseve të   kimise se squfurit dhe të  proceseve të  desulfurimit

06 06 02*
Mbetje që përmbajnë sulfide të rrezikshme

06 06 03   
Mbetje që  përmbajnë  sulfide të  tjera nga ato të  përmendura në  06 06 02                   

06 07 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 07       
Mbetje që vijnë nga FFSHP i halogjeneve dhe nga kimia e halogjeneve

06 07 01*
Mbetje që përmbajnë azbest që  vjen nga elektroliza

06 07 02*
Karbon i aktivizuar nga prodhimi i klorit

06 07 03*
Llumra të  sulfatit të  bariumit që  përmbajnë   merkur

06 07 04*
Solucionë  dhe acide, psh acide kontakti 

06 07 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 08       
Mbetje që vijnë  nga FFSHP i silicit dhe derivative të  silicit

06 08 02* 
Mbetje që  përmbajnë   silikone  të  rrezikshme

06 08 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 09       
Mbetje që vijnë  nga FFSHP i kimikatëve të  fosforit dhe të  proceseve të  kimise se fosforit

06 09 02   
Llumra fosforike

06 09 03*
Mbetje të  reaksioneve me bazë kalciumin që  përmbajnë   ose janë  të  kontaminuara me substanca të  rrezikshme 

06 09 04   
Mbetje të  reaksioneve me bazë kalciumi, të  tjera nga ato të  përmendura në  06 09 03

06 09 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 10       
Mbetje që vijnë  nga FFSHP i kimikateve të  azotit, nga proceset kimike të  azotit dhe nga prodhimi i plehrave azotike

06 10 02*
Mbetje që  përmbajnë   substancë të  rrezikshme

06 10 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 11       
Mbetje që  dalin nga prodhimi i pigmentëve dhe turbullirave inorganike  
   

06 11 01   
Mbetje të  reaksioneve me bazë kalciumi, që  del nga prodhimi i dyoksidit të  titanit

06 11 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

06 13      
Mbetje që  dalin nga proceset kimike inorganike të   paspecifikuara

06 13 01*
Produktë  inorganike, të  mbrojtjes se bimëve, konservues të  drurit dhe biocide të  tjera

06 13 02*
Karbon aktiv i përdorur (përjashtuar 06 07 02)

06 13 03   
Karbon i zi

06 13 04*
Mbetje që vijnë nga transformimi i azbestit

06 13 05* 
Bloza

06 13 99   
Mbetje të tjera të paspecifikuara

07    

MBETJE NGA PROCESET E KIMISE ORGANIKE

07 01       Mbetje që  dalin nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i kimikatëve organike bazë 

07 01 01*        
Lëngje ujore të  larjes dhe lëngje mëmë ujore

07 01 03*       
Tretësa, lëngje larëse dhe lëngje mëmë organike të  halogjenuar

07 01 04*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë

07 01 07*        Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksioneve  

07 01 08*       
Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksioneve  

07 01 09*       
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar

07 01 10*        
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë 

07 01 11*        
Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve)që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

07 01 12          Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 01 11

07 01 99          Mbetje të  tjera të  paspecifikuara 

07 02            Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i plasikave, gomave sintë tike dhe fibrave të  bera nga njeriu

07 02 01*        
Lëngje  ujore të  larjes dhe lëngje  mëmë ujore

07 02 03*       
Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  halogjenuar

07 02 04*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë

07 02 07*        Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksioneve  

07 02 08*        Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksioneve  

07 02 09*        
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar

07 02 10*        
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë

07 02 11*    Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

07 02 12          Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 02 11

07 02 13          Mbetje plastike 

07 02 14*        Mbetje nga materialet  shtesë që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

07 02 15          Mbetje nga materialet  shtesë të  tjera nga ato të  përmendura në   07 02 14

07 02 16*        Mbetje që  përmbajnë   silikone  të  rrezikshme

07 02 17          Mbetje që  përmbajnë   silikone  të  tjera nga  ato të  përmendura në  07 02 16

07 02 99          Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

07 03         Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i ngjyruesve organike dhe pigmentëve (perveç 06 11)

07 03 01*        Lëngje  ujore të  larjes dhe lëngje  mëmë ujore

07 03 03*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  halogjenuar

07 03 04*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë

07 03 07*        Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksioneve  

07 03 08*        Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksioneve  

07 03 09*        Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar

07 03 10*        Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë 

07 03 11*    Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

07 03 12         Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 03 11

07 03 99         Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

07 04          Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i produktë ve organike të  mbrojtjes se bimeve (pervec 02 01 08 dhe 02 01 09), agjentë ve të  ruajtjes (konservimit) se drurit (pervec 03 02) dhe biocideve të  tjera

07 04 01*       Lëngje  ujore të  larjes dhe lëngje  mëmë ujore

07 04 03*       Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  halogjenuar 

07 04 04*       Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë

07 04 07*       Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksioneve  

07 04 08*       Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksioneve  
07 04 09*       Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar
07 04 10*       Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë
07 04 11*   Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 


07 04 12        Llumra nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 03 11. 
07 04 13*       Mbetje të  ngurta që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

07 04 99        Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

07 05          Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i lëndëve farmaceutike 

07 05 01*        Lëngje  ujore të  larjes dhe lëngje  mëmë ujore

07 05 03*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  halogjenuar 

07 04 04*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë

07 05 04*        Tretësa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë

07 05 07*        Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksioneve                             

07 05 08*
Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksioneve  

07 05 09*        Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar 

07 05 10*        Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë

07 05 11*    Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme                      

07 05 12        Llumra nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 05 11       

  

07 05 13*        Mbetje të  ngurta që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

07 05 14 
Mbetje të  ngurta të  tjera nga ato të  përmendura në  07 05 13

07 05 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara 

07 06                 
Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i Lëndë ve yndyror, grasos, sapunë ve, detë rgjentë ve disifektantë ve dhe të  kosmetikes 

07 06 01*
Lëngje  ujore të  larjes dhe lëngje  mëmë ujore

07 06 03*        Tretë sa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  halogjenuar

07 06 04*        Tretë sa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë
07 06 07* 
Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksionë ve                          

07 06 08*        Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksionë ve  

07 06 09*
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar

07 06 10*
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë

07 06 11* 
Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve)që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme                      

07 06 12 
Llumra nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 06 11 

07 06 99   
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara 

07 07             Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shperndarja dhe përdorimi (FFSHP) i kimikatë ve të  pastradhe  produktë ve kimike jo të  specifikuara diku tjetë r

07 07 01* 
Lëngje  ujore të  larjes dhe lëngje  mëmë ujore

07 07 03*
Tretë sa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  halogjenuar

07 07 04*        
Tretë sa, lëngje  larëse dhe lëngje  mëmë organike të  tjerë 

07 07 07*
Mbetje të  halogjenuara të  distilimit dhe mbetje të  halogjenuara të  reaksioneve                           
07 07 08* 
Mbetje të  tjera të   distilimit dhe mbetje të  tjera të   reaksioneve  
07 07 09* 
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  halogjenuar
07 07 10* 
Shtresa filtri dhe absorbentë  të  përdorur të  tjerë
07 07 11*
Llumra nga trajtimi  në  vend i rrjedhjeve (derdhjeve) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme                         
07 07 12
Llumra nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  07 07 11                          
07 07 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

08 
MBETJE NGA FABRIKIMI, FORMULIMI, SHPERNDARJA DHE PËRDORIMI (FFSHP) I LËNDË VE TË  VESHJES  (BOJËRA, LLAQË  DHE EMALIME TË  TË JDUKSHME), NGJITË SA, STUKOVE DHE BOJRA STAMPIMI                                                

08 01 
Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shpërndarja dhe përdorimi (FFSHP) dhe heqja e bojrave dhe llaqë ve                        

08 01 11*
Mbetje të  bojrave dhe llaqeve që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme 

08 01 12 
Mbetje të  bojrave dhe llaqeve, të  tjera nga ato të  përmendura në   08 01 11

08 01 13*
Llumra nga bojrat dhe llaqet që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme                        

08 01 14 
Llumra nga bojrat dhe llaqet, të  tjera nga ato të  përmendura në   08 01 13 

08 01 15* 
Llumra ujore të  bojrave dhe llaqeve që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme 

08 01 16  
Llumra ujore të  bojrave dhe llaqeve të  tjera nga ato të  përmendura në  08 01 15                        

08 01 17* 
Mbetje nga heqja e bojrave dhe llaqeve që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme 

08 01 18 
Mbetje nga heqja e bojrave dhe llaqeve të  tjera nga ato të  përmendura në  08 01 17                          

08 01 19*
Suspensionë   ujore të  bojrave dhe llaqeve që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme 

08 01 20 
Suspensionë   ujore të  bojrave dhe llaqeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  08 01 19

08 01 21* 
Mbetje të  pastrimit të  bojrave dhe llaqeve 

08 01 99
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

08 02 
Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shpërndarja dhe përdorimi (FFSHP) të  veshjeve të  tjera (perfshirë materialet qeramike)

08 02 01
Mbetje të  pudrave veshëse

08 02 02 
Llumra ujore që  përmbajnë   materiale qeramike

08 02 03 
Suspensionë  ujore që  përmbajnë   materiale qeramike 

08 02 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

08 03 

Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shpërndarja dhe përdorimi (FFSHP) i bojërave të  printimit

08 03 07 
Llumra ujore që  përmbajnë   bojëra

08 03 08          Mbetje të  lëngje ve ujore që  përmbajnë   bojëra

08 03 12*
Mbetje të  bojërave që  përmbajnë   substance të  rrezikshme

08 03 13          Mbetje të  bojërave të  tjera nga ato të  përmendura në  08 03 12

08 03 14*        
Llumra të  bojërave që  përmbajnë   substance të  rrezikshme 

08 03 15 
Llumra të  bojërave të  tjera nga ato të  përmendura në  08 03 14

08 03 16*
Mbetje të  solucionë ve gerryes

08 03 17*
Mbetje nga bojë printi që  përmbajnë   substance të  rrezikshme

08 03 18 
Mbetje nga bojë printi, të  tjera nga ato të  përmendura në  08 03 17

08 03 19*       
Vajra disperse

08 03 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
08 04
Mbetje nga fabrikimi, formulimi, shpërndarja dhe përdorimi (FFSHP) i ngjitësave dhe  stukove (përfshi produktet e mbrojtjes nga uji)                       



08 04 09*
Mbetje të  ngjitësave dhe stukove që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme 

08 04 10  
Mbetje të  ngjitësave dhe stukove të  tjera nga ato të  përmendura në  08 04 09                        

08 04 11* 
Llumra të  ngjitësave dhe stukove që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme                        

08 04 12
Llumra të  ngjitësave dhe stukove stukove të  tjera nga ato të  përmendura në  08 04 11
08 04 13*
Llumra ujore të  ngjitësave dhe stukove që  përmbajnë   tretësa organike ose substanca të  tjera të  rrezikshme 

08 04 14
Llumra ujore të  ngjitsave dhe stukove të  tjera nga ato të  përmendura në  08 04 13                        
08 04 15*
Lëngje ujore të ngjitësave dhe stukove që përmbajnë tretësa organike ose substanca të tjera të rrezikshme 

08 04 16 
Lëngje ujore të ngjitësave dhe stukove të tjera nga ato të përmendura 

                        në  08 04 15

08 04 17*        
Vajra rezinë 
08 04 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

08 05 

Mbetje të  tjera të  paspecifikuara në  08
08 05 01*       
Mbetje të  izocianiteve

09                   MBETJE TË  INDUSTRISE FOTOGRAFIKE 

09 01 

Mbetje nga industria fotografike

09 01 01* 
Tretësira zhvillimi  me bazë ujore dhe tretësira aktivizuese

09 01 02* 
Tretësira zhvillimi  me bazë ujore të  pllakave të  kundërpeshës (zhvendosjes)                        

09 01 03* 
Tretësira zhvillimi me bazë tretësash

09 01 04* 
Tretësira fiksuese

09 01 05*  
Tretësira zbardhuese dhe tretësira zbardhuese fiksuese

09 01 06* 
Mbetje që  përmbajnë   argjend nga trajtimi në  vend I mbetjeve fotografike 

09 01 07 
Filma dhe letër fotografike që  përmban argjend apo komponime të  argjendit                        

09 01 08 
Filma dhe letër fotografike që  nuk permban argjend apo komponime të  argjendit                        

09 01 10 
Aparat fotografik  me një-përdorim pa batë ri

09 01 11*  
Aparat fotografik  me një-përdorim që  ka batë ri të  perfshira në  16 06 01, 16 06 02 ose 16 06 03

09 01 12 
Aparat fotografik  me një-përdorim që  ka bateri të  tjera nga ato të  përmendura  në   09 01 11

09 01 13*
Mbetje të  lëngshme ujore të  dala nga tharja në  vend e argjendit, të  tjera nga ato të  përmendura në  09 01 06                        

09 01 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 

MBETJE NGA PROCESET TERMIKE

10 01               Mbetje nga stacionet elektrike dhe impiantet e djegjes të brendshme (perveç 19)

10 01 01 
Hi nga fundi, skorje dhe pluhur kaldajash (perjashtuar pluhurin e kaldajave të permendur në 10 01 04)                        

10 01 02 
Hi fluturues 

10 01 03 
Hi fluturues nga torfat dhe druri i patrajtuar 

10 01 04* 
Hi fluturues naftë  dhe pluhur kaldajash 

10 01 05 
Mbetje të  reaksioneve me bazë kalciumi nga desulfurimi i gazit të  oxhakeve  në  gjendje të  ngurtë                         

10 01 07     Mbetje të  reaksioneve me bazë kalciumi nga desulfurimi i gazit të  oxhakeve  në  gjendje llumi                        

10 01 09* 
Acid sulfuric

10 01 13*
Hi fluturues nga emulsionet e hidrokarbureve të përdorura si lëndë djegëse 

10 01 14* 
Hi nga fundi, skorje dhe pluhur kaldajash që përmbajnë   substanca të rrezikshme si rezultat i bashkë-djegies                        

10 01 15 
Hi nga fundi, skorje dhe pluhur kaldajash si rezultat i bashkë-djegies të  tjera nga ato të  përmendura në  10 01 14                        

10 01 16*
Hi fluturues nga shkrumbërimi, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

10 01 17 
Hi fluturues nga shkrumbërimi të  tjera nga ato të  përmendura në  10 01 16                        

10 01 18*       
Mbetje nga pastrimi i gazit që  permban substanca të  rrezikshme 

10 01 19 
Mbetje nga pastrimi i gazit, të  tjera nga ato të  përmendura  në  10 01 05, 10 01 07 dhe 10 01 18

10 01 20* 
Llumra nga trajtimi në vend i derdhjeve që përmbajnë   substance të rrezikshme                        

10 01 21 
Llumra nga trajtimi në  vend i derdhjeve të  tjera nga ato të  përmendura  në  10 01 20                        

10 01 22*
Llumra ujore nga pastrami i kaldajave që përmban substanca të  rrezikshme 

10 01 23 
Llumra ujore nga pastrimi i kaldajave të  tjera nga ato të  përmendura në  10 01 22

10 01 24 
Rërë nga shtresat vluese

10 01 25 
Mbetje nga magazinimi i lëndëve djegese dhe TEC me qymyr 

10 01 26 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës

10 01 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 02

Mbetje nga industria e hekurit dhe çelikut  

10 02 01          Mbetje nga përpunimi  i skorjeve 

10 02 02 
Skorje e papërpunuar 

10 02 07* 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme                        

10 02 08 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve, të  tjera nga ato të  përmendura  në  10 02 07   



10 02 10   
Smerc nga mulliri  
10 02 11*
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës që përmbajnë naftë 

10 02 12 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 02 11

10 02 13*
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

10 02 14 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve, të  tjera nga ato të  përmendura  në   10 02 13

10 02 15 
Llumra dhe shtresa filtri të  tjera

10 02 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 03 

Mbetje nga metalurgjia termike e aluminit 

10 03 02  
Skrape anodike

10 03 04*  
Skrape të  prodhimit primar 

10 03 05 
Mbetje të  aluminit 

10 03 08*       
Zgjyra kripore nga prodhimi dytë sor 

10 03 09*  
Zgjyra të  zeza nga prodhimi dytë sor 

10 03 15* 
Shkuma që  janë  të  djegshme ose emetojnë  në  rast kontakti me ujin gazë të  djegshëm në  sasi të  rrezikshme                           

10 03 16 
Shkuma,  të  tjera nga ato të  përmendura në  10 03 15

10 03 17*  
Mbetje nga prodhimi i anodave që  përmbajnë zift

10 03 18 
Mbetje nga prodhimi i anodave që  përmbajnë karbon, të tjera nga ato të  përmendura në  10 03 17

10 03 19*  
Pluhur nga oxhaket e gazeve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

10 03 20 
Pluhur nga oxhaket e gazeve të  tjera nga ato të  përmendura në  10 03 19

10 03 21* 
Mbetje të  tjera të  imëta dhe pluhur (perfshire pluhurin e guzhinetave të  mullirit) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

 

10 03 22 
Mbetje të  tjera të  imëta dhe pluhur (perfshire pluhurin e guzhinetave të  mullirit ), të  tjera nga ato të  përmendura në  10 03 21 



10 03 23*
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme,                          

10 03 24 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 03 23 



10 03 25* 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve që përmbajnë   substanca të rrezikshme  

10 03 26 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 03 25                        

10 03 27*
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës që  përmbajnë   vajra

10 03 28 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 03 27

10 03 29*
Mbetje nga trajtimet e zgjyrave të  kripës dhe zgjyrave të  zeza që përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 03 30 
Mbetje nga trajtimet e zgjyrave të  kripes dhe zgjyrave të  zeza të  tjera nga ato të  përmendura në   10 03 29

10 03 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
10 04 

Mbetje nga metalurgjia termike e plumbit

10 04 01* 
Zgjyra nga prodhimi primar dhe dytësor 

10 04 02* 
Shkuma nga prodhimi primar dhe dytësor

10 04 03* 
Arsenat kalciumi

10 04 04*
Pluhur nga oxhaket e gazeve 

10 04 05*
Mbetje të  tjera të  imëta dhe pluhur

10 04 06* 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve

10 04 07*
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve

10 04 09*
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, që  përmbajnë   naftë 

10 04 10 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 04 09

10 04 99 
Mbetje të tjera të  paspecifikuara
10 05 

Mbetje nga metalurgjia termike e zinkut

10 05 01 
Zgjyra nga prodhimi primar dhe dytësor

10 05 03* 
Pluhur nga oxhaket e  gazeve

10 05 04 
Mbetje të tjera të imëta dhe pluhur

10 05 05*
Mbetje të ngurta nga trajtimet e gazeve

10 05 06*
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve 

10 05 08* 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, që përmbajnë naftë 

10 05 09 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 05 08

10 05 10* 
Zgjyra dhe shkuma që  janë  të  djegshme ose emetojnë  në  rast kontakti me ujin gaze të  djegshem në  sasi të  rrezikshme   

10 05 11
Zgjyra dhe shkuma të  tjera nga ato të  përmendura  në  10 05 10

10 05 99 
Mbetje të tjera të  paspecifikuara
10 06 

Mbetje nga metalurgjia termike e bakrit 

10 06 01 
Zgjyra nga prodhimi primar dhe dytësor

10 06 02 
Zgjyra dhe shkuma nga prodhimi primar dhe dytësor

10 06 03*
Pluhur nga oxhaket e gazit

10 06 04 
Mbetje të tjera të imëta dhe pluhur

10 06 06*
Mbetje të ngurta nga trajtimet e gazeve

10 06 07*
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve

10 06 09* 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, që përmbajnë vajra 

10 06 10 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 06 09

10 06 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
10 07 

Mbetje nga metalurgjia termike e argjendit, arit dhe platinit 

10 07 01 
Zgjyra nga prodhimi primar dhe dytësor

10 07 02 
Zgjyra dhe ajka nga prodhimi primar dhe dytësor

10 07 03 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve

10 07 04 
Zbetje të tjera të imëta dhe pluhur

10 07 05
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve

10 07 07* 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, që  përmbajnë naftë  

10 07 08 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 07 07               


10 07 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 08

Mbetje nga metalurgjtë  e tjera  termike jo-ferrore

10 08 04 
Mbetje të tjera të imëta dhe pluhur 

10 08 08*
Zgjyre kripe nga prodhimi primar dhe dytësor

10 08 09 
Zgjyra të  tjera

10 08 10*
Zgjyra dhe shkuma që  janë  të  djegshme ose emetojnë  në  rast kontakti me ujin gaze të  djegshem në  sasi të  rrezikshme   

10 08 11 
Zgjyra dhe shkuma të  tjera nga ato të  përmendura  në  10 08 10

10 08 12* 
Mbetje nga prodhimi i anodave që  përmbajnë   zift

10 08 13 
Mbetje nga prodhimi i anodave që  përmbajnë karbon, të tjera nga ato të  përmendura në   10 08 12

10 08 14 
Skrape të  anodave

10 08 15*
Pluhur nga oxhaket e gazit që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 08 16 
Pluhur nga oxhaket e gazit të  tjera nga ato të  përmendura në  10 08 15

10 08 17*      
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve të  oxhaqeve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

 

10 08 18 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve të  oxhaqeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 08 17

10 08 19*
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, që  përmbajnë vajra 

10 08 20 
Mbetje nga trajtimet e ujërave ftohës, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 08 19 



10 08 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 09

Mbetje nga derdhjet e pjeseve të hekurit

10 09 03 
Zgjyre furnaltë        

10 09 05* 
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të cilat nuk i janë nënshtruar derdhjeve, dhe me permbajtje substancash të rrezikshme  

10 09 06 
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të cilat nuk i janë nënshtruar derdhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  

10 09 05

10 09 07*
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të cilat i janë në nshtruar derdhjeve, dhe me permbajtje substancash të rrezikshme  

10 09 08 
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të cilat i janë nënshtruar derdhjeve të  tjera nga ato të  përmendura në  

10 09 07

10 09 09*
Pluhur nga oxhaket e gazit që përmbajnë   substanca të rrezikshme  

10 09 10 
Pluhur nga oxhaket e gazit të tjera nga ato të përmendura në 10 09 09

10 09 11* 
Mbetje të  tjera të  imëta që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 09 12 
Mbetje të tjera të imëta të tjera nga ato të përmendura në 10 09 11

10 09 13*
Mbetje të  lidhjeve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 09 14 
Mbetje të lidhjeve, të tjera nga ato të përmendura në 10 09 13                        

10 09 15* 
Mbetje të agjentëve tregues që  përmbajnë  substanca të  rrezikshme  

10 09 16 
Mbetje të agjentëve tregues, të tjera nga ato të përmendura në 10 09 15

10 09 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 10

Mbetje nga derdhjet e pjeseve jo-ferrore

10 10 03 
Zgjyre furnaltë 

10 10 05*
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të  cilat nuk i janë  nënshtruar derdhjeve, dhe me përmbajtje substancash të  rrezikshme  

10 10 06 
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të  cilat nuk i janë  nënshtruar derdhjeve, të  tjera nga ato të  përmendura  në  10 10 05

10 10 07*
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të  cilat i janë  nënshtruar derdhjeve, dhè me përmbajtje substancash të  rrezikshme  

10 10 08 
Berthamat dhe kallepet e derdhjeve të  cilat i janë  nënshtruar derdhjeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  

10 10 07

10 10 09* 
Pluhur nga oxhaket e gazit që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 10 10 
Pluhur nga oxhaket e gazit të  tjera nga ato të  përmendura në  10 10 09

10 10 11* 
Mbetje të  tjera të  imëta që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 10 12 
Mbetje të tjera të imëta, të tjera nga ato të përmendura në 10 10 11

10 10 13*
Mbetje të  lidhjeve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 10 14 
Mbetje të lidhjeve, të tjera nga ato të përmendura në 10 10 13                        

10 10 15*
Mbetje të agjentëve tregues që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 10 16 
Mbetje të agjentëve tregues, të tjera nga ato të përmendura në 10 10 15

10 10 99 
Mbetje tëtjera të paspecifikuara
10 11

Mbetje nga prodhimi i qelqit dhe produkteve të  qelqit

10 11 03 
Mbetje të materialeve me fibra qelqi 

10 11 05   
Pjese të imëta dhe pluhura

10 11 09* 
Mbetje të përzjerjeve të përgatitura përpara përpunimit termik, që përmbajnë   substanca të rrezikshme  

10 11 10
Mbetje të përzjerjeve të përgatitura perpara përpunimit termik, të tjera nga ato të përmendura në 10 11 09

10 11 11* 
Mbetje qelqi në pjesë të imëta dhe puder qelqi që përmbajnë   metale të rënda (nga tubat e rrezeve katodike) 

10 11 12 
Mbetje qelqi të  tjera nga ato të  përmendura në  10 11 11

10 11 13*
Llumra të lustrimit dhe bluarjes (grimcimit) të qelqit, që përmbajnë   substanca të rrezikshme  

10 11 14 
Llumra të llustrimit dhe bluarjes(grimcimit) të qelqit, të tjera nga ato të përmendura në 10 11 13

10 11 15*
Mbetje të ngurta nga trajtimet e gazit të oxhaqeve, që përmbajnë   substanca të rrezikshme  

10 11 16 
Mbetje të ngurta nga trajtimet e gazit të oxhaqeve, të tjera nga ato të përmendura në 10 11 15

10 11 17*
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve të oxhaqeve, që përmbajnë   substanca të rrezikshme  

10 11 18 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve të  oxhaqeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 11 17

10 11 19*
Mbetje të  ngurta nga trajtimi në  vend i derdhjeve, që  që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme                          

10 11 20 
Mbetje të  ngurta nga trajtimi në  vend i derdhjeve, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 11 19

10 11 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
10 12
Mbetje nga prodhimi i qeramikave, tullave, tjegullave, pllakave dhe prodhimeve të  ndërtimit 

10 12 01 
Mbetje nga përzjerjet e përgatitura përpara përpunimit termik 

10 12 03 
Pjesë të  imëta dhe pluhura

10 12 05 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve

10 12 06 
Kallepe skarco 

10 12 08 
Mbetje qeramike, të  tullave, tjegullave, pllakave dhe produkteve të  ndërtimit (pas përpunimit termik)

10 12 09* 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 12 10 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve të  tjera nga ato të  përmendura në  10 12 09

10 12 11*
Mbetje nga emalimi dhe smaltimi, që  përmbajnë   metale të  rënda 

10 12 12 
Mbetje nga emalimi dhe smaltimi, të  tjera nga ato të  përmendura në  10 12 11

10 12 13 
Llumra nga trajtimi i derdhjeve 

10 12 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 13
Mbetje nga prodhimi i çimentos, gelqeres, allcise dhe prodhimeve të përftuara prej tyre  

10 13 01 
Mbetje nga përzjerjet e përgatitura përpara përpunimit termik

10 13 04 
Mbetje nga kalcinimi dhe hidratimi i gëlqeres 

10 13 06 
Pjese të  imëta dhe pluhura (përjashtuar 10 13 12 dhe 10 13 13)

10 13 07 
Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve

10 13 09* 
Mbetje nga prodhimi i çimentos e azbestit që  përmbajnë   asbest 

10 13 10 
Mbetje nga prodhimi i çimentos e azbestit, të  tjera nga ato të  përmendura në 10 13 09

10 13 11 
Mbetje nga prodhimi i materialeve të  përbëra me bazë çimentoje, të  tjera nga ato të  përmendura 10 13 09 dhe 10 13 10

10 13 12* 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

10 13 13 
Mbetje të  ngurta nga trajtimet e gazeve të  tjera nga ato të  përmendura në  10 13 12 



10 13 14 
Mbetje të betonit dhe llumra të betonit 

10 13 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara
10 14

Mbetje nga krematoret

10 14 01*
Mbetje nga pastrimi i gazeve që  përmbajnë   merkur 

11        
MBETJE NGA TRAJTIMI KIMIK I SIPERFAQEVE DHE VESHJEVE TË    METALEVE DHE MATERIALEVE TË  TJERË; HIDROMETALURGJIA E METALEVE JO-FERRORE

11 01 
Mbetje nga trajtimi kimik i siperfaqeve dhe veshjeve të  metaleve me materiale të  tjera (Psh proçesi galvanik, proçesi i veshjeve me Zn, proçeset për heqjen e skorrjeve, fosfatet, delubrifikimi alkalin, anodizimi e tjera)

11 01 05*
Shellira acide per heqjen e skorrjeve

11 01 06*
Acide të  tjera të  paspecifikuara

11 01 07*
Shellira bazike per heqjen e skorrjeve

11 01 08* 
Llumra fosfatike

11 01 09*       
Llumra dhe shtresa  filtri, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 01 10 
Llumra dhe shtresa  filtri, të  tjera nga ato të  përmendura në  11 01 09

11 01 11* 
Lëngje  ujore të  shpërlarjes, që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 01 12 
Lëngje  ujore të  shpërlarjes, të  tjera nga ato të  përmendura në  11 01 11

11 01 13*
Mbetje të  delubrifikimit që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 01 14 
Mbetje  të  delubrifikimit të  tjera nga ato të  përmendura në  14 01 13

11 01 15* 
Tretësa dhe llumra nga sistemet e membranave ose nga sistemet të  jonoshkëmbyesve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 01 16* 
Rezina të  ngopura ose të  shpenzuara të  gjatë  jonoshkëmbimit

11 01 98* 
Mbetje të  tjera që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 01 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
11 02      
Mbetje nga procese hidrometalurgjike jo- ferrore

11 02 02*
Llumra nga hidrometalurgjia e zinkut 

11 02 03 
Mbetjet nga prodhimi i anodave per proceset elektrolitike ujore

11 02 05* 
Mbetjet nga proceset hidrometalurgjike të  bakrit që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 02 06 
Mbetje nga procese hidrometalurgjike të  bakrit, të  tjera nga ato të  05 11 02 

11 02 07*
Mbetje të  tjera që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

11 02 09 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
11 03      
Llumra dhe mbetje të  ngurta nga proceset e temperimit
11 03 01*
Mbetje që  përmbajnë   cianid

11 03 02*
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara
11 05        
Mbetje nga procese të  galvanizimit në  të  nxehtë 

11 05 01 
Zinku i rëndë 

11 05 02 
Hi zinku

11 05 03*
Mbetje  të  ngurta nga trajtimi i gazeve 

11 05 04*
Shkriresi i harxhuar

11 05 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

12           
MBETJE NGA TRAJTIMI FIZIKO-MEKANIK DHE DHËNIA E FORMËS SË METALEVE DHE PLASTIKAVE 

12 01    
Mbetjet nga derdhjet dhe trajtimi siperfaqsor fiziko-mekanik i metaleve dhe pastikave

12 01 01 
Tallash  të  metaleve ferrore 

12 01 02 
Pluhur dhe pjese të  imëta të  metaleve ferrore

12 01 03 
Tallash të  metaleve jo-ferrore

12 01 04 
Pluhur dhe pjese të  imëta të  metaleve jo-ferrore

12 01 05 
Mbetje plastike nga format dhe tornimet

12 01 06* 
Vajrat minerale të  makinerive që  përmbajnë   halogjenë  (pervec emulsioneve dhe solucioneve)       

12 01 07* 
Vajrat minerale të  makinerive që  nuk përmbajnë   halogjenë  (pervec emulsioneve dhe solucioneve)       

12 01 08* 
Solucionë  dhe emulsionë  të  makinerive që  përmbajnë   halogjenë  

12 01 09*
Solucionë  dhe emulsionë  të  makinerive që  nuk përmbajnë   halogjenë  

12 0110*
Vajrat sintetik të  makinerive

12 01 12*
Parafinat dhe yndyrat e shpenzuara

12 01 13  
Mbetjet nga saldimet

12 01 14* 
Llumrat të  makinerive që  përmbajnë   substance të  rrezikshme 

12 01 15 
Llumra të  makinerive që  përmbajnë   substance, të  tjera nga ato përmendura në  12 01 14

12 01 16*
Mbetje të  materialeve shperthyese që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

12 01 17 
Mbetje të  materialeve shperthyese,  të  tjera nga ato përmendura në  12 01 16

12 01 18*
Llumra metalore (të  grirjeve dhe bluarjeve) që  përmbajnë   vajra ose naftë      

12 01 19*
Vajra makinë  lehtësisht të  biodegradueshem 

12 01 20*
Trupat dhe materialet e grirë të  shpenzuar që  përmbajnë substanca të  rrezikshme                  

12 01 21 
Trupat dhe materialet e grirë të  shpenzuar, të  tjera nga ato të  të  përmendura në  12 01 20                 

12 01 99 
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

12 03      
Mbetje nga procesi i degrasatimit me anë  të  ujit dhe avullit (pervec 11)                        

12 03 01*
Lëngje larës ujore

12 03 02* 
Mbetje të degrasatimit me avull

13      
MBETJE VAJRASH DHE MBETJE TË  KARBURANTËVE TË    LËNGSHËM (pervec vajrave  ushqimore dhe ato në kapitullin 05 12 19 )

13 01      
Mbetje vajrash hidraulike

13 01 01*
Vajra hidraulike që përmbajnë PCB

13 01 04*
Tretësa të  kloruar

13 01 05*
Tretësa të  pa klorinuar

13 01 09*
Vaj hidraulik i klorinuar me bazë minerale

13 01 10* 
Vaj hidraulik i pa klorinuar me bazë minerale

13 01 11*
Vajra hidraulike sintetike

13 01 12* 
Vajra hidraulike lehtësisht të  biodegraduar

13 01 13*
Vajra të  tjerë hidraulik

13 02      
Mbetje vaji ingranazhesh, motori dhe lubrifikantë 

13 02 04*
Vajra motori ingranazhesh dhe lubrifikues të  klorinuar me bazë minerale

13 02 05*
Vajra motori , ingranazhesh dhe lubrifikues të  pa klorinuar me bazë minerale

13 02 06* 
Vaj sintetik motori, ingranazhi dhe lubrifikues

13 02 07*
Vajra lehtësisht të  biodegradueshem: motori, ingranazhi dhe lubrifikant

13 02 08 *
Vajra të  tjerë motori, ingranazhi delubrifikantë 

13 03       
Mbetje vajrash izolues dhe percjelles nxehtësie

13 03 01*
Mbetje vajrash izolues dhe përcjellës nxehtësie që  përmbajnë   PCB

13 03 06*
Mbetje vajrash izolues dhe përcjellës të  nxehtësisë të  klorinuar me bazë minerale të  tjerë nga ato të  përmendura në  13 03 01 

13 03 07*
Vajra izolues dhe percjelles të  pa klorinuar me bazë minerale

13 03 08*
Vajra izolues, percjelles nxehtë sie dhe sintetik

13 03 09* 
Vajra lehtësisht të  biodegradueshem izolues dhe percjelles nxehtësie

13 03 10*
Vajra të  tjerë izolues dhe percjelles nxehtësie

13 04       
Vajra të ndotur anijesh

13 04 01*
Vajra të ndotur anijesh nga lundrimi pranë tokës

13 04 02*
Vajra nga ujërave të zeza të bankinave

13 04 03* 
Vajra të  ndotur nga lundrime të  tjera

13 05       
Perberes të separatoreve ujit/naftë 

13 05 01*        Pjese të ngurta nga seperatoret uje/naftë 

13 05 02*  
Llumra nga seperatoret uje/naftë 

13 05 03*  
Llumra ndermjetës

13 05 06*  
Naftë  nga seperatoret uje/naftë 

13 05 07*
Uje me naftë  nga seperatoret uje/naftë 

13 05 08* 
Perzierje mbetjesh nga seperatoret uje/naftë 

13 07       
Mbetje të karburantëve të lëngshem 

13 07 01*
Naftë dhe diezel

13 07 02* 
Benzinë 

13 07 03* 
Lëndë të tjera djegëse përfshi edhe përzierjet

13 08       
Mbetje naftë të paspecifikuara diku tjetë r

13 08 01* 
Llumra nga shkripezimet ose emulsionë t

13 08 02* 
Emulsionë të tjera 

13 08 99 *
Mbetje të  tjera të  paspecifikuara

14           TRETËS TË  MBETJEVE ORGANIKE FTOHËS DHE POMPUES (pervec 07dhe 08)            


14 06              Mbetje të tretësave organike të ftohësave dhe pompuesve (shkuma aerosole) 

14 06 01*        Kloroflour karbonë t, HCFC, HEC.

14 06 02*        Tretës të tjerë ose perzjerje tretë sash të halogjenizuar

14 06 03* 
Tretës ose perzierje tretësash të tjerë

14 06 04* 
Llumra ose mbetje të ngurta që përmbajnë   tretësa të halogjenizuar

14 06 05*
Mbeturina ose mbetje të ngurta që përmbajnë   tretësa të  tjerë 

15            
PAKETIME MBETURINASH ; ABSORBENTË, RROBA FSHIRËSE, MATERIALE TË  FILTRAVE DHE RROBA MBROJTË SE TË  PASPECIFIKUARA NDRYSHE

15 01       
Amballazhe (duke perfshire mbetjet e paketuara urbanë )

15 01 01 
Mbetje amballazhi  letre dhe kartoni

15 01 02 
Mbetje amballazhi  plastike

15 01 03 
Mbetje amballazhi  druri

15 01 04 
Mbetje amballazhi  metalike

15 01 05 
Mbetje amballazhi  të  përbera       

15 01 06 
Mbetje amballazhi  

15 01 07 
Mbetje amballazhi  qelqi

15 01 09 
Mbetje amballazhi  tekstili

15 01 10*
Mbetje amballazhi që  përmbajnë   ose janë  të  kontaminuara  me substanca të  rrezikshme

15 01 11* 
Mbetje amballazhi metalike që  përmbajnë   materiale poroze (psh azbest), duke perfshire kontenieret bosh të  presionëve

15 02       
Absorbentë, materiale filtërues, copa/rroba fshirese dhe rroba mbrojtëse

15 02 02*   
Absorbentë, material filtërues (duke perfshire filtra naftë  të  paspecifikuar) dhe rroba mbrojtëse të  kontaminuara nga substanca të  rrezikshme

15 02 03 
Absorbentë, materiale filtërues, copa rroba thithese, të  tjera nga ato të  përmendura në  15 02 02 

16 

MBETJE TË  PASPECIFIKUARA NË  LISTË 
16 01            
Mjetë  jashtë  përdorimit nga mënyrat e ndryshme të  transportit (duke përfshirë mjetë  jo-rrugore) dhe mbetje nga çmontimi i mjeteve jashtë  përdorimit dhe të  mirembajtjes (pervec 13,14,16 06 dhe 16 08)  

16 01 03 
Goma jashtë  përdorimit

16 01 04* 
Mjete  jashtë  përdorimit

16 01 06 
Mjete  jashtë  përdorimit që  nuk  përmbajnë   lëngje  apo komponenta  të  tjera të  rrezikshme 

16 01 07* 
Filtra vaji, naftë 

16 01 08*
Komponentë  që  përmbajnë   merkurr

16 01 09*
Komponentë  që  përmbajnë   PCBs

16 01 10* 
Komponentë  shperthyes (psh jastëk ajri)

16 01 11* 
Tampon frenash që  përmbajnë   azbest

16 01 12 
Tampon frenash, të  tjera nga ato të  përmendura në 16 01 11

16 01 13* 
Lëngje  frenash

16 01 14*
Lëngje  antingrirës që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

16 01 15 
Lëngje antigrires të tjera nga ato në 16 01 14

16 01 16 
Tankera për gaze të  lëngshëm 

16 01 17 
Metale ferrore

16 01 18 
Metale jo-ferrore

16 01 19 
Plastika

16 01 20 
Qelq

16 01 21*
Përbërës të  rrezikshem të  tjera nga ato të  përmendura në  16 01 07deri16 01 11 ,16 01 13 dhe 16 01 14

16 01 22 
Perberes të tjerë të paspecifikuar 

16 01 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara 

16 02 

Mbetje nga paisjet elektrike dhe elektronike 

16 02 09*
Transformatorë dhe kondesatorë që  përmbajnë   PCBs

16 02 10*
Pajisje skarco që  kanë  ose janë  të  kontaminuar me  PCBs të  tjera nga ato në  16 02 09                  


16 02 11*
Pajisje të  skarco që  përmbajnë   kloroflorkarbon, HCFC,HFC


16 02 12* 
Pajisje të  skarco që  kanë  azbest të  lire

16 02 13*
Paisje të  skarco që  kanë  perberes të  rrezikshem 16 02 09 deri 16 02 12

16 02 14 
Paisje të  skarco, të  tjera nga ato të  përmendura në  16 02 09 deri 16 02 13

16 02 15* 
Komponentë të rrezikshem të hequra nga paisjet skarco

16 02 16 
Komponentë  të  rrezikshem të  hequra nga paisjet skarco, të  tjera nga ato të  përmendura në  16 02 15

16 03 

Grupime të  pa specifikuara dhe produkte  të  papërdoreshme

16 03 03*
Mbetje inorganike që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 
16 03 04 
Mbetje inorganike që  përmbajnë   substanca ndryshe nga ato të 16 03 03

16 03 05* 
Mbetje organike që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

16 03 06 
Mbetje organike që  përmbajnë  , të  tjera nga ato të  përmendura në  16 03 05

16 03 07 *       Mërkuri metalik

16 04      
Eksplozive të  mbetura 

16 04 01* 
Mbetje të  municioneve

16 04 02*
Mbetje nga fishekzjarret

16 04 03*
Mbetje të  tjera eksplozive

16 05 

Gaze në  kontenieret e presionit dhe kimikatë  të  skaduara

16 05 04*
Gaze në  kontenieret e presionit (perfshire halonët) që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

16 05 05 
Gaze në  kontenieret e presionit me presion të  tjera nga ato të  përmendura në  16 05 04

16 05 06*
Kimikatë  laboratori që  konsistojnë  ose përmbajnë   substanca të  rrezikshme perfshirë përzierje të  kimikatëve laboratorike

16 05 07*
Kimikatë  të  skaduara inorganike që  konsistojnë   ose përmbajnë   substanca ta rrezikshme

16 05 08* 
Kimikatë  të  skaduara organike që  konsistojnë   ose përmbajnë   substanca të  rrezikshme

16 05 09 
Kimikatë  të  skaduara, të  tjera nga ato të  përmendura në   16 05 06, 16 05 07 dhe 16 05 08

16 06

Bateri dhe akumulatore

16 06 01* 
Bateri plumbi 

16 06 02* 
Bateri Ni-Cd 

16 06 03* 
Bateri që  kanë  merkur

16 06 04 
Bateri alkalinë  (perveç 16 06 03)

16 06 05 
Bateri dhe akumulator të  tjerë

16 06 06* 
Elektrolitë  të  ndara të  mbledhur nga bateri dhe akumulator të  tjerë

16  07         Mbetje nga tankerat e transportit, tankera magazinues dhe të  pastrimit të  fuçive (perveç 05 dhe13)
16 07 08*
Mbetje që  kanë  naftë 

16 07 09* 
Mbetje që  kanë  substanca të  tjera të  rrezikshme

16 07 99 
Mbetje të tjera të paspecifikuara 

16 08      
Katalizator të harxhuar

16 08 01 
Katalizatore të harxhuar që kanë ar, argjend, renium, radium, paladium, iridium, ose platinium (pervec 16 08 07)

16 08 02*
Katalizatore të  harxhuar që  përmbajnë    metale tranzitë  të  rrezikshem ose komponime  të  metaleve të  tranzitë  të  rrezikshem

16 08 03 
Katalizatore të harxhuar që përmbajnë   metale tranzitë ose komponime të metaleve të tranzitë të tjerë

16 08 04 
Katalizatore fluide të harxhuar (perveç 16 08 07)  

16 08 05* 
Katalizator të harxhuar që kanë acid fosforik

16 08 06* 
Lëngje  të  harxhuar të   përdorur si katalizator

16 08 07* 
Katalizator të  harxhuar  të  kontaminuar me substanca të  rrezikshme

16 09 

Substanca oksiduese

16 09 01* 
Permaganatë  psh. permaganati i kaliumit.

16 09 02* 
Kromatë , psh. kromat kaliumi, ose bikromati i  kaliumit ose i natriumit 

16 09 03* 
Perokside, peroksid hidropgjeni   

16 09 04*
Substanca të  tjera të  pa specifikuara  

16 10 

Mbetje të  lëngëshme ujore të  destinuara per trajtim jashtë  zonë  

16 10 01* 
Mbetje të  lëngëshme ujore që  kanë  substanca të  rrezikshme  

16 10 02 
Mbetje të  lëngëshme ujore, të  tjera nga ato të  përmendura në   16 10 01

16 10 03* 
Koncentrime ujore që  kanë  substanca ta rrezikshme  

16 10 04 
Koncentrime ujore, të  tjera nga ato të  përmendura në   16 10 03  

16 11 

Mbetje të  veshjeve të  brendshme dhe materialezjarrduruese   

16 11 01*
Mbetje të  veshjeve të  brendshme me bazë karboni dhe materialeve zjarrduruese nga procese metalurgjike që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

16 11 02 
Mbetje të  veshjeve të  brendshme me bazë karboni dhe materialeve zjarrduruese nga procese metalurgjike, të  tjera nga ato të  përmendura në  16 11 01 

16 11 03*
Mbetje të  veshjeve të  brendshme dhe materialezjarrduruese nga procese metalurgjike që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme    

16 11 04 
Mbetje të  veshjeve të  brendshme dhe materiale zjarrduruese nga procese metalurgjike, të  tjera nga ato të  përmendura në  16 11 03 

16 11 05*
Mbetje të  veshjeve të  brendshme dhe materiale zjarrduruese nga proceset jo-metalugjike që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

16 11 06 
Mbetje të  veshjeve të  brendshme dhe materiale zjarrduruese nga proceset jo-metalugjike, të  tjera nga ato të  përmendura në  16 11 05 

17
 
MBETJE NGA NDËRTIMET DHE PRISHJET  

(PERFSHI DHERA TË  GËRMUARA NGA ZONA TË  KONTAMINUARA)

17 01 

Beton, tulla, tjegulla dhe qeramika

17 01 01 
Beton 

17 01 02 
Tulla

17 01 03
Tjegulla dhe qeramika 

17 01 06*
Perzierje ose fraksionë  të  ndara betoni, tullash, tjegulla dhe që ramikes që  përmbajnë   substance të  rrezikshme

17 01 07 
Perzierje të  betonit, tullave, tjegullave dhe qeramikes të  tjera nga ato të  përmendura në  17 01 06  

17 02 

Dru, qelqë  dhe plastika

17 02 01 
Dru 

17 02 02 
Qelqë  

17 02 03 
Plastik

17 02 04* 
Dru, qelq dhe plastika që  përmbajnë   substance të  rrezikshme 

17 03 

Perzierje bituminoze, bitumi dhe produktë  të  tjera të  ziftit  

17 03 01*
Perzierje bituminoze që  përmbajnë   ziftë  qymyri

17 03 02 
Perzierje bituminoze, të  tjera nga ato të  përmendura në   17 03 01 

17 03 03*
Ziftë  qymyri dhe katranë    

17 04 

Metale (perfshi dhe aliazhet e metaleve)  

17 04 01 
Baker, bronx, tunxh

17 04 02 
Alumin

17 04 03 
Alumb

17 04 04 
Zink

17 04 05 
Hekur dhe çelik 

17 04 06 
Kallaj

17 04 07 
Metale të  perziera

17 04 09* 
Mbetje metalore të  kontaminuara me substanca të  rrezikshme  

17 04 10* 
Kabllo që  përmbajnë   naftë, bitum apo substanca të  tjera të  rrezikshme 

17 04 11 
Kabllo, të  tjera nga ato të  përmendura në   17 04 10  

17 05 
Dhera (duke perfshire dhera të  germuara nga toka të  kontaminuara, gurë dhe balta të  tjera) 

17 05 03* 
Dhera dhe gurë që  përmbajnë   substance të  rrezikshme  

17 05 04 
Dhera dhe gurë, të  tjera nga ato të  përmendura në   17 05 03    

17 05 05*
Balta që  përmbajnë   lëndë  të  rrezikshme   

17 05 06  
Balta, të  tjera nga ato të  përmendura në   17 05 05

17 05 07*
Çakell që  permban substanca të  rrezikshme  

17 05 08 
Çakell, të  tjera nga ato të  përmendura në   17 05 07  

17 06 

Materialeizoluese dhe materialendertimi me azbest  

17 06 01* 
Materiale izolimi që  permban azbest 

17 06 03*
Materiale izolimi që  konsistojnë  ose përmbajnë   substanca të  rrezikshme  

17 06 04
Materiale izolimi të  tjerë nga ato të  përmendura në   17 06 01 dhe 17 06 03 

17 06 05*
Materiale ndertimi që  përmbajnë   asbest

17 08 

Materialendertimi me gips 

17 08 01*
Materiale ndertimi me gips që  janë  të  kontaminuara me substanca të  rrezikshme

17 08 02
Materiale ndertimi me gips, të  tjerë nga ato të  përmendura në  17 08 01  

17 09 

Mbetje të  tjera ndertimi dhe të   prishjeve

17 09 01*
Mbetje ndertimi dhe të  prishjeve që  përmbajnë   merkur  

17 09 02* 
Mbetje ndertimi dhe të  prishjeve që  përmbajnë   PCB  

17 09 03* 
Mbetje nga ndertimi dhe të  prishjeve, duke perfshire mbetjet e perziera që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

17 09 04
Mbetje të  perziera nga ndertimi dhe të  prishjeve, të  tjera nga ato të 

         

përmendura në  17 09 01, 17 09 02 dhe 17 09 03   

18
MBETJE NGA KUJDESI SHENDETËSOR NJERËZOR OSE SHTAZOR DHE KËRKIME QË  LIDHEN ME TO (me perjashtim të  mbetjeve të  guzhinave dhe restorantëve që  nuk lidhen drejtperdrejt me kujdesin shendetësor) 

18 01 
Mbetjet nga kujdesi shendetësor që nga lindja, diagnostikimi, trajtimi dhe/ose parandalimi i semundjeve në  njerezit. 

18 01 01 
Bisturitë , shiringa, instrumenta të  mprehtë  (pervec 18 01 03)

18 01 02
Pjese të  trupit dhe organë  perfshirë qeset dhe konservuesit e gjakut dhe rezervat e gjakut (pervec 18 01 03.)

18 01 03*
Mbetjet,  grumbullimi dhe asgjesimi i të  cilave kerkon trajtim të  veçantë  për të  parandaluar infeksionet.

18 01 04 
Mbetjet,  grumbullimi dhe asgjesimi i të  cilave nuk kerkon trajtim të  veçantë  për të  parandaluar infeksionet (p.sh. veshje, hedhurinat e leukoplastëve, ndërresat, veshje per të  asgjesuar, pelena etj)

18 01 06* 
Kimikatë  që  konsistojnë  ose përmbajnë   substanca të  rrezikshme.

18 01 07 
Kimikatë  të  tjera nga ato të   përmendura në  18 01 06

18 01 08 
Medikamentë  citostatika dhe citotoksike

18 01 09 
Medikamentë  të  tjera perveç atyre të  përmendura në  18 01 08

18 01 10* 
Mbetje amalgame nga kujdesi dentar

18 02 
Mbetje nga kerkimet, diagnostikimet, trajtimet dhe parandalimi i semundjeve të  kafshet

18 02 01 
Bisturitë, shiringa, instrumenta të  mprehtë  (pervec 18 01 02)

18 02 02* 
Mbetjet, grumbullimi dhe asgjesimi i të  cilave kerkon trajtim të  veçantë  për të  parandaluar infeksionë t.

18 02 03  
Mbetjet, grumbullimi dhe asgjesimi i të  cilave nuk kerkon trajtim të  veçantë  për të  parandaluar infeksionë t.

18 02 05
*
Kimikatë  që  konsistojnë  ose përmbajnë   substanca të  rrezikshme.

18.02.06

Kimikatë  të  tjera, nga ato të  përmendura në  18 02 05

18 02 07
*
Medikamentë  citostatika dhe citotoksike

18 02 08

Medikamentë  të  tjera pervec atyre të  përmendura në  18 01 07

19. 
MBETJE NGA IMPIANTËT E TRAJTIMIT TË  MBETJEVE, TË  UJËRAVE TË  NDOTUR (JO NË  VEND) DHE PËRGATITJA  E UJIT PER PËRDORIM NJERËZOR DHE INDUSTRIAL  

19 01 

Mbetje nga icenë ratoret ose piroliza e mbetjeve

19 01 02
Materiale ferrore të  dala nga hiret fundore

19 01 05*
Shtresa filtri nga trajtimi i gazeve  

19 01 06* 
Mbetjet e lëngëshme ujore nga trajtimi i gazeve dhe mbetje të  tjera të  lëngëshme ujore

19 01 07*
Mbetjet e ngurta nga trajtimi i gazeve

19 01 10*
Karboni i aktivizuar i harxhuar nga trajtimi i gazeve 

19 01 11*
Hira fundore dhe llumra që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

19 01 12 
Hira fundore dhe llumra, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 01 11
19 01 13*
Hi fluturues që  permban substanca të  rrezikshme

19 01 14 
Hi fluturues tjetër nga ato të  përmendura në   19 01 13

19 01 15*
Pluhur kaldajash që  permbajtjnë  substanca të  rrezikshme

19 01 16 
Pluhur kaldajash, të  tjerë nga ato të  përmendura në   19 01 15

19 01 17*
Mbetje të  pirolizes që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 01 18 
Mbetje të pirolizes të tjerë nga ato të përmendura në  19 01 17

19 01 19 
Rerat nga shtratë t vluese  

19 01 99 
Mbetjet të tjera të paspecifikuara 

19 02 
Mbetjet nga trajtimi fiziko-kimik i mbetjeve (perfshirë dekromatizimin, decianizimin dhe në utralizimin)

19 02 03 
Mbetje të përziera paraprakisht, të kompozuara vetëm nga mbetje të parrezikshme 
19 02 04*
Mbetje të  perziera paraprakisht, të  kompozuara  nga të  paktën një rrezikshme 
19 02 05*
Llumrat nga trajtimi fiziko-kimik që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 02 06
Llumrat nga trajtimi fiziko-kimik, të tjera të përmenduara në 19 02 05

19 02 07*        Vajra dhe koncentratë nga seperimi 

19 02 08*
Mbetjet të lëngëshme të djegshme që përmbajnë   substanca të rrezikshme 

19 02 09*
Mbetjet të ngurta të djegshme pershire substancat e rrezikshme

19 02 10 
Mbetje të djegshme të tjeranga ato të përmendura në 19 02 08 dhe 19 02 09

19 02 11*
Mbetje të tjera që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

19 02 99 
Mbetjet të tjera të paspecifikuara 

19 03 

Mbetje të stabilizuara /të ngurtë suara 
19 03 04*
Mbetje të percaktuarasi të rrezikshme, pjeserisht të stabilizuar 

19 03 05 
Mbetje të  stabilizuara të  tjera nga ato të  përmendura në  19 03 04

19 03 06*
Mbetjet e percaktuar si të  rrezikshme, e ngurtë suar

19 03 07 
Mbetje të  ngurtësuara, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 03 06

19 03 08 *       Zhiva pjesërisht e stabilizuar

19 04 

Mbetje të  që lqë zuara  dhe mbetje nga që lqë zimet

19 04 01 
Mbetje të  që lqë zuara

19 04 02*
Hi fluturues dhe mbetje të  tjera nga trajtimi i gazeve

19 04 03*
Faza të ngurta të qelqëzuara 

19 04 04 
Mbetjet e lëngëshme ujore nga të mperimi i mbetjeve të  qelqëzuara 

19 05 

Mbetjet nga trajtimi aerobik i mbetjeve të  ngurta

19 05 01
Fraksionë  të  pakompostuara të  mbetjeve urbanë  dhe mbetjeve të  tjera të  ngjashme 

19 05 02 
Fraksionë  të  pakompostuara të  mbetjeve bimore dhe shtazore 

19 05 03 
Kompost jashtë  specifikimit 

19 05 99 
Mbetjet të  tjera të  paspecifikuara 

19 06

Mbetjet nga trajtimi anaerobik i mbetjeve

19 06 03 
Lëngje  nga trajtimi anaerobik i mbetjeve urbane 

19 06 04
Mbetje të  tretshme nga nga trajtimi anaerobik i mbetjeve urbane  

19 06 05 
Lëngje  nga trajtimi anaerobik i mbetjeve shtazore dhe bimore

19 06 06
Mbetje të  tretshme nga trajtimi anaerobik  mbetjeve shtazore dhe bimore

19 06 99 
Mbetjet të tjera të paspecifikuara

19 07 

Rrjedhjet nga implantët

19 07 02* 
Rrjedhje nga landfillet që përmbajnë   substanca të rrezikshme 

19 07 03
Rrjedhje nga landfillet, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 07 02

19 08 
Mbetjet nga impiantë t e trajtimit të mbetjeve ujore, të paspecifikuara 

19 08 01
Ekzaminimet

19 08 02
Mbetje nga çranizimi
19 08 05 
Llumrat nga trajtimi i ujrave të  zeza urbanë  

19 08 06*
Rezina jonoshkembyese të  ngopura ose të  harxhuara 

19 08 07*
Solucionë  dhe llumra nga regjenë rimi I jonokembyesve 

19 08 08*
Sisteme të   membranave që  përmbajnë   metalet e rënda

19 08 09
Graso dhe përzjerje të  tjera vajore nga seperatoret vaj/uje që  përmbajnë   vetëm yndyra dhe  vajra ushqimore 

19 08 10* 
Graso dhe perzjerje të  tjera vajore nga seperatoret vaj/uje, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 08 09

19 08 11* 
Llumra që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme nga trajtimi biologjik i ujrave të  ndotura industriale 

19 08 12 
Llumra nga trajtimi biologjik i ujrave të  ndotura industriale të  tjera nga ato të  përmendura në  19 08 11

19 08 13*
Llumra që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme nga trajtime të  tjera të  ujrave të  ndotura industriale 

19 08 14 
Llumra nga trajtime të  tjera të  ujrave të  ndotura industriale të  tjera nga ato të  përmendura në  19 08 13

19 08 99 
Mbetjet të tjera të paspecifikuara

19 09 
Mbetje nga përgatitja  e ujit per konsumim  njerëzor dhe përdorim industrial 

19 09 01 
Mbetje të  ngurta nga filtrimet primare dhe ekzaminimet 

19 09 02 
Llumra nga qartë simi i ujit

19 09 03
Llumra nga dekarbonizimi

19 09 04
Karbon i aktivizuar i harxhuar 

19 09 05 
Rezina jonoshkembyese të  ngopura ose të  harxhuara

19 09 06 
Solucionë  dhe llumra nga regjenë rimi i jonoshkembyesve

19 09 99 
Mbetjet të  tjera të  paspecifikuara 

19 10 

Mbetjet nga copëzimi i mbetjeve që  përmbajnë   metale

19 10 01 
Hekur dhe mbetje çeliku

19 10 02 
Mbetje jo-ferrore

19 10 03* 
Fraksionë  të  lehta dhe pluhura që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 10 04 
Fraksionë  të  lehta dhe pluhura të  tjera nga ato të  përmendura 

në  19 10 03
19 10 05*
Fraksionë të  tjera që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 10 06 
Fraksionë  të  tjera nga ato të  përmendura në  19 10 05

19 11 

Mbetjet nga rigjenë rimi i naftë s

19 11 01* 
Filtra argjile të  shpenzuara 

19 11 02*
Ziftë  acide 

19 11 03* 
Mbetje të  lëngëshme ujore

19 11 04*
Mbetje nga pastrimi i Lëndë ve djegese me baza 

19 11 05*
Llumra nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 11 06     
Llumra nga trajtimi në  vend i rrjedhjeve të  tjera nga ato të  përmendura  në  19 11 05

19 11 07*
Mbetje nga pastrimi i oxhakeve të  gazit 

19 11 99 
Mbetjet të tjera të paspecifikuara

19 12 
Mbetje nga trajtimi mekanik i mbetjeve (p.sh. Ndarja, kompaktimi, ngjeshja) të paspecifikuara diku tjetër
19 12 01 
Letër e karton

19 12 02 
Metale ferrore

19 12 03
Metale jo-ferrore

19 12 04 
Plastik dhe gome

19 12 05 
Qelq

19 12 06* 
Dru që  përmbajnë    substanca të  rrezikshme

19 12 07
Drure të  tjerë nga ato të  përmendura në  19 12 06

19 12 08
Tekstilet

19 12 09
Mineralet (p.sh. rere, gure)

19 12 10 
Mbetjet e djegshme (skarcitë të Lëndëve djegëse)

19 12 11* 
të  tjera mbetje (perfshire materiale të  perziera) nga trajtimi mekanik i Mbetjeve që  përmbajnë    substance të  rrezikshme 

19 12 12 
Mbetje të  tjera (perfshire materiale të  perziera) nga trajtimi mekanik i Mbetjeve, të  tjera  nga ato të  përmendura në  19 12 11

19 13 
Mbetjet nga rehabilitimi i tokës dhe i  ujrave në ntokësore 

19 13 01*
Mbetjet e ngurta nga rehabilitimi i tokës që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme 

19 13 02 
Mbetjet e ngurta nga rehabilitimi i tokës, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 13 01

19 13 03*
Llumrat nga rehabilitimi i tokës që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 13 04 
Llumrat nga rehabilitimi i tokës, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 13 03

19 13 05* 
Llumrat nga rehabilitimi i ujrave në ntokësore që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 13 06 
Llumrat nga rehabilitimi i ujrave në ntokësore, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 13 05  

19 13 07* 
Mbetje të  lëngëshme  ujore dhe koncentratë t ujore nga rehabilitimi i ujrave  në ntokësore  që  përmbajnë   substanca të  rrezikshme

19 13 08 
Mbetje të lëngëshme ujore dhe koncentratë t ujore nga rehabilitimi i ujrave  në ntokësore, të  tjera nga ato të  përmendura në  19 13 07

20 
MBETJET URBANE (MBETJET SHTËPIAKE DHE TREGËTARE, MBETJE INDUSTRIALE E INSTITUCIONALE TË  NGJASHME) PËRFSHIRE FRAKSIONET E MBLEDHURA VEÇMAS

20 01 

Fraksionë të ndara (përveç 15 01)

20 01 01 
Letër dhe karton

20 01 02 
Qelq

20 01 08 
Mbetje të  biodegradueshme nga kuzhinat dhe mensat 

20 01 10 
Veshjet

20 01 11 
Tekstilet

20 01 13* 
Tretësit

20 01 14*
Acidet

20 01 15*
Bazat

20 01 17*
Fotokimikatët

20 01 19* 
Pesticidet

20 01 21* 
Mbetje të tubave fluorishentë  dhe mbetje të tjera që përmbajnë mërkur

20 01 23* 
Pajisje skarco që përmbajnë klorofluorokarbonë  

20 01 25          Vajra dhe dhjamra ushqimore

20 01 26* 
Vajra dhe dhjamra, të tjera  nga ato të përmendura në 20 01 25

20 01 27*
Bojra, ngjyra, ngjitë sa etj,  që  përmbajnë  substanca të rrëzikshme 

20 01 28 
Bojra, ngjyra, ngjitësa etj, tjera nga ato të përmendura në 20 01 27

20 01 29* 
Detërgjentë  që përmbajnë  substanca të rrezikshme 

20 01 30 
Detërgjentë  të tjera nga ato të përmendur në 20 01 29

20 01 31* 
Medikamente  citotoksike dhe citostatike 

20 01 32 
Medikamente  të tjera nga ato të përmenduara në 20 01 31

20 01 33* 
Bateritë dhe akumulatoret të  përfshira në  16 06 01, 16 06 02 ose16 06 03 dhe                                                                            batë ritë  e akumulatoret e pandare 

20 01 34 
Batë ritë  dhe akumulatoret e tjerë nga ato të   përmendura në  20 01 33

20 01 35* 
Pajisjet e skaduara elektrike dhe elektronike, të tjera nga ato të përmenduar në  20 01 21 dhe 20 01 23 që  përmbajnë  komponë ntë  të rrezikshëm 

20 01 36 
Pajisjet e skaduara elektrike dhe elektronike, të tjera nga ato të përmenduar në  20 01 21, 20 01 23 and 20 01 35

20 01 37* 
Mbetje druri që përmbajnë substanca të rrezikshme

20 01 38 
Mbetje druri të tjera nga ato të përmendura në 20 01 37

20 01 39 
Plastikat

20 01 40 
Metalet

20 01 41 
Mbetjet nga pastrami i oxhaqë ve

20 01 99 
Fraksionë  të tjera të paspecifikuara 

20 02 

Mbetjet e kopshtëve dhe parqeve (përfshirë mbetjet e varrezave)

20 02 01 
Mbetje të biodegradueshme

20 02 02 
Dhera dhe gurë

20 02 03 
Mbetje të tjera të pabiodegradueshme

20 03 

Mbetje të tjera urbane  

20 03 01 
Mbetjet e përziera urbane   

20 03 02 
Mbetje nga tregjet

20 03 03 
Mbetje nga pastrimi i rrugëve

20 03 04
Llumra nga gropat septike 

20 03 06 
Mbetje nga pastrimi i ujrave të zeza

20 03 07 
Mbetjet të ë vëllimshme 

20 03 99 
Mbetjet urbanë  të paspecifikuara

5. Lista e llojeve të mbeturinave hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqë donisë së Veriut”.

Nr.   ____________                                                                                          Ministër,                                                                                                         

________. Viti 2021                                                                                     
       Shkup

� Në rastet e permbajtjes se Cr-6, keto mbetje konsiderohen të rrezikshme


� Në rastet e permbajtjes se Cr-6, keto mbetje konsiderohen të rrezikshme
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